
České dráhy, národní dopravce, mají v oblasti Šumavy své 
nazastupitelné místo. Již po dlouhá desetiletí zajišťujeme 
přepravy turistů, škol, hromadných výprav či vodáků  
k branám našeho největšího národního parku. Těšit se 
můžete i z tradičních nostalgických a výletních jízd.  

Ve spolupráci s našimi bavorskými a rakouskými kolegy 
nabízíme i možnost cestování za naše hranice a to za velmi 
výhodné ceny.  
 
Naše vlaky pak doplňují autobusové linky systému ČD 
ŠUMAVA BUS, které Vás od železnice dopraví do vybraných 
TOP turistických destinací a díky kooperaci se Správou 
Národního parku Šumava jsou propojeny i se systémem 
Zelených autobusů národního parku. České dráhy tak v 
oblasti plní svoji funkci národního síťového dopravce.  

Těšíme se na Vás v našich vlacích a autobusech! 

České dráhy. Lepší cesta každý den.

ČD ŠUMAVA 

Za šumavskými zajímavostmi
a přírodou vlakem i autobusem

Stav k
1. 6. 2016

195 Rybník - Lipno nad Vltavou a zpět  Vlak ČD Šumava

18150 18852 18854 18856 18858 18860 18800 18862 18864 18866 18802 Stanice 18803 18853 18855 18857 18859 18861 18863 18865
W 67 68 68 60 68 67 59 58 66 69 70 70 70 69

7:02 9:02 11:02 13:02 15:02 15:55 17:02 19:02 21:18 21:18 } Rybník 6:10 8:50 10:50 12:50 14:50 16:54 18:50 21:10
7:13 9:13 11:13 13:13 15:13 16:07 17:13 19:13 21:29 21:29 Rožmberk nad Vltavou 5:58 8:39 10:39 12:39 14:29 16:42 18:39 20:59
7:16 9:16 11:16 13:16 15:16 16:09 17:16 19:16 21:32 21:32 Herbertov 5:55 8:36 10:36 12:36 14:36 16:39 18:36 20:56
7:19 9:19 11:19 13:19 15:19 16:13 17:19 19:19 21:35 21:35 Těchoraz 5:51 8:32 10:32 12:32 14:32 16:36 18:32 20:52

4:53 7:24 9:24 11:24 13:24 15:24 16:16 17:24 19:24 21:39 21:39 Vyšší Brod klášter 5:48 8:29 10:29 12:29 14:29 16:33 18:29 20:49
4:58 7:28 9:28 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28 Čertova Stěna 5:42 8:23 10:23 12:23 14:23 16:27 18:23 20:43
5:07 7:36 9:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36 Loučovice 5:35 8:17 10:17 12:17 14:17 16:21 18:17 20:37
5:11 7:40 9:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40 Loučovice zastávka 5:31 8:13 10:13 12:13 14:13 16:17 18:13 20:33
5:14 7:43 9:43 11:43 13:43 15:43 17:43 19:43 Lipno nad Vltavou | 5:28 8:10 10:10 12:10 14:10 16:14 18:10 20:30

58  jede v (1) - (4) a (6) od 3. X. a 28. X., nejede 27.X. 
59  od 29. IV. do 2. X. jede denně, od 7. X. v (5) a + a 27. X., nejede 28. X.
60  jede v X a 6. – 21.VIII.
66  Lipno nad Vltavou - Vyšší Brod klášter v X, Vyšší Brod klášter - Rybník denně
67  Vyšší brod klášter - Lipno nad Vltavou nejede 4., 8. – 11., 15. – 18., 22.VIII.
68  Vyšší brod klášter - Lipno nad Vltavou nejede 4. - 22. VIII.
69  Lipno nad Vltavou - Vyšší Brod klášter nejede 4., 8. – 11., 15. – 18., 22.VIII.
70   Lipno nad Vltavou - Vyšší brod klášter nejede 4. - 22. VIII. 

Ve dnech 4.-22-VIII. (Olympijský park Rio-Lipno) platí zvláštní rozšířený jízdní řád. Který naleznete na www.cd.cz/jiznicechy

196 České Budějovice - Summerau (-Linz) a zpět  Vlak ČD Šumava

3881 1541 3801 1543 3803 18800 3883 1545 3885 3805 18865 3887 18802 3889 Stanice 3880 3890 3882 18803 3884 3800 3802 1540 3804 1542 3886 3888 3806
60 61 62 57 59 58 28 27 64 63 65 61

6:02 8:13 10:02 12:13 13:55 14:50 15:08 16:13 18:02 20:12 20:12 22:40 } České Budějovice 5:52 7:20 8:42 9:53 11:58 13:45 15:55 17:45 19:57 19:57 22:13
6:05 p 10:05 p 13:59 14:53 15:11 p 18:05 20:15 20:15 22:43 České Budejovice jižní zastávka 5:48 7:16 8:38 9:49 11:54 p 15:51 p 19:53 19:53 22:09
6:11 p 10:11 p 14:04 14:59 15:16 p p 20:22 20:22 22:49 Včelná 5:43 7:10 8:33 9:44 11:50 p 15:46 p 19:48 19:48 22:04

p p 10:14 p 14:07 15:03 15:19 p p 20:25 20:25 22:53 Kamenný Újezd u Č. Budějovic zastávka 5:40 7:07 8:29 p 11:46 p 15:42 p 19:44 19:44 22:01
6:17 p 10:18 p 14:12 15:07 15:23 p 18:16 20:29 20:29 22:57 Kamenný Újezd u Č. Budějovic 5:36 7:03 8:25 9:38 11:42 p 15:39 p 19:40 19:40 21:57

p p 10:22 p 14:16 15:11 15:27 p 18:20 20:33 20:33 23:01 Chlumec u Českých Budějovic 5:32 6:59 8:19 p 11:38 p 15:35 p 19:36 19:36 21:53
6:24 p 10:25 p 14:20 15:16 15:31 p 18:23 20:38 20:38 23:06 Holkov 5:28 6:56 8:15 9:31 11:34 p 15:31 p 19:33 19:33 21:49
6:27 8:32 10:28 12:32 14:23 15:18 15:33 16:32 18:26 20:41 20:41 23:08 Velešín město 5:26 6:53 8:12 9:29 11:32 13:26 15:28 17:26 19:30 19:30 21:46
6:30 p 10:31 p 14:26 15:23 15:37 p 18:30 20:45 20:45 23:12 Velešín 5:22 6:49 8:08 9:26 11:28 p 15:24 p 19:26 19:26 21:42
6:36 p 10:36 p 14:31 15:29 15:42 p 18:35 20:50 20:50 23:18 Výheň 5:17 6:43 8:02 9:20 11:22 p 15:18 p 19:20 19:20 21:37
6:40 8:43 10:40 12:43 14:34 15:33 15:45 16:43 18:38 20:54 20:54 23:22 Kaplice 5:14 6:41 8:00 9:18 11:19 13:16 15:15 17:16 19:17 19:17 21:34
6:46 p 10:47 p 14:41 15:40 15:52 p 18:45 21:01 21:01 23:29 Omlenice 5:07 6:32 7:52 9:10 11:12 p 15:07 p 19:10 19:10 21:26
6:50 p 10:51 p 14:45 15:43 15:55 p 18:49 21:04 21:04 23:32 Bujanov 5:04 6:28 7:49 9:07 11:08 p 15:03 p 19:06 19:06 21:23

p p 10:54 p 14:48 15:46 15:58 p 18:52 21:08 21:08 23:36 Pšenice 5:00 6:24 7:45 p 11:05 p 15:00 p 19:02 19:02 21:20
6:57 8:57 10:58 12:57 14:53 15:51 16:02 16:57 18:56 21:10 21:13 21:13 23:40 Rybník 4:56 6:07 6:16 6:20 7:41 9:00 11:00 13:00 14:55 17:00 18:58 18:58 21:15
6:57 8:58 10:59 12:58 14:54 15:55 16:04 16:58 17:07 18:57 21:14 21:14 21:18 23:41 Rybník 4:55 6:00 6:09 6:10 7:40 8:56 10:57 12:57 14:52 16:57 18:55 18:55 21:12
7:05 p 11:06 p 15:01 16:11 p 17:14 19:04 21:22 21:22 23:49 Horní Dvořiště 4:48 7:33 8:49 10:50 p 14:45 p 18:48 18:48 21:06
7:05 p 11:07 p 15:03 p 17:53 19:05 Horní Dvořiště 7:32 8:48 10:49 p 14:43 p 18:47 21:05
7:13 9:12 11:14 13:12 15:10 17:12 18:00 19:12 Summerau 7:25 8:41 10:42 12:45 14:36 16:44 18:40 20:58
8:25 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24 19:24 20:25 Linz | 5:35 7:21 9:15 11:35 13:15 15:35 16:52 19:35

27  jede v X a (6) a 5. VII., 28. IX., 28. X., nejede 29. X.
28  jede v X a +, nejede 5. VII., 28. X.
57  v úseku Rybník - Horní Dvořiště jede v (1) - (4) a (6) od 3. X. a 28. X., nejede 27.X. 
58  jede v (1) - (4) a (6) od 3. X. a 28. X., nejede 27.X. 
59  od 29. IV. do 2. X. jede denně, od 7. X. v (5) a + a 27. X., nejede 28. X.
60  jede v X a 6. – 21.VIII.
61  jede v (7) a 6.VII., nejede 3.VII., 7. – 21.VIII.
62  Rybník - Horní Dvořiště ede v X a 6. – 21.VIII., Horní Dvořiště - Summerau v X
63  nejede 4. - 22. VIII.
64  jede 4. - 22. VIII.
65  Summerau - Horní Dvořiště v X, Horní Dvořiště - České Budějovice v X a 6. - 21. VIII. 

Na rakouském území platí  tarif ÖBB a mezinárodní jízdenky ČD.
Na rakouském území platí i výhodná síťová 4 denní jízdenka  ČD Vltava-Dunaj-Tiket, kterou lze zakoupit ve vlacích a pokladnách ČD
Ve dnech 4.-22-VIII. platí zvláštní rozšířený jízdní řád. Který naleznete na www.cd.cz/jiznicechy

194 České Budějovice - Černý Kříž a zpět Vlak ČD Šumava

8101 8103 8105 8107 8109 8151 8111 8161 8113 8153 8141 Stanice 8140 8100 8142 8102 8104 8106 8108 8110 8160 8112 8114 8116
30 24 31 W W 23 55 18 35 31 20

6:07 8:08 10:19 12:19 14:19 15:13 16:08 17:07 18:21 20:07 22:45 } České Budějovice 5:19 6:57 7:57 8:54 9:43 11:33 13:33 15:33 17:34 17:39 19:39 21:39
x 6:11 x 8:12 x 10:23 x 12:23 x 14:23 x 15:17 x 16:12 p x 18:25 x 20:10 x 22:48 České Budějovice - jižní zastávka x 5:15 x 6:53 x 7:53 x 8:50 x 9:39 x 11:29 x 13:29 x 15:29 x 17:30 x 17:35 x 19:35 x 21:35

6:17 8:18 10:29 12:29 14:29 15:23 16:18 17:15 18:31 20:16 22:54 Boršov nad Vltavou 5:10 6:47 7:47 8:45 9:33 11:23 13:23 15:23 17:25 17:29 19:29 21:29
x 6:21 x 8:21 x 10:32 x 12:32 x 14:32 x 15:27 x 16:21 x 18:34 x 20:20 x 22:58 Černý Dub x 5:05 x 6:43 x 7:43 x 8:40 x 9:29 x 11:19 x 13:19 x 15:19 x 17:25 x 19:25 x 21:25
x 6:27 x 8:25 x 10:36 x 12:36 x 14:36 x 15:33 x 16:25 x 18:38 x 20:24 x 23:02 Hradce x 5:02 x 6:40 x 7:40 x :8:37 x 9:25 x 11:15 x 13:15 x 15:15 x 17:21 x 19:21 x 21:22
x 6:29 x 8:27 x 10:38 x 12:38 x 14:38 x 15:35 x 16:27 x 18:40 x 20:27 x 23:04 Vrábče x 5:00 x 6:38 x 7:38 x 8:35 x 9:23 x 11:13 x 13:13 x 15:13 x 17:19 x 19:19 x 21:20

6:34 8:32 10:43 12:43 14:43 15:40 16:32 18:45 20:32 23:09 Křemže 4:56 6:34 7:34 8:32 9:19 11:09 13:09 15:09 17:15 19:15 21:16
x 6:37 x 8:35 x 10:46 x 12:46 x 14:46 x 15:43 x 16:35 x 18:48 x 20:34 x 23:11 Holubov x 4:53 x 6:30 x 7:30 x 8:27 x 9:16 x 11:06 x 13:06 x 15:06 x 17:12 x 19:12 x 21:12
x 6:41 x 8:38 x 10:49 x 12:49 x 14:49 x 15:47 x 16:38 x 18:51 x 20:37 x 23:14 Třísov x 4:50 x 6:28 x 7:28 x 8:25 x 9:14 x 11:03 x 13:03 x 15:03 x 17:09 x 19:09 x 21:10
x 6:44 x 8:41 x 10:52 x 12:52 x 14:52 x 15:50 x 16:41 x 18:54 x 20:41 x 23:17 Plešovice x 4:47 x 6:25 x 7:25 x 8:22 x 9:11 x 11:00 x 13:00 x 15:00 x 17:06 x 19:06 x 21:07

6:48 8:46 10:57 12:57 14:57 15:54 16:46 18:59 20:45 23:21 Zlatá Koruna 4:44 6:22 7:22 8:19 9:08 10:57 12:57 14:57 17:03 19:03 21:04
x 6:52 x 8:49 x 11:00 x 13:00 x 15:00 x 15:59 x 16:49 x 19:03 x 20:48 x 23:24 Přísečná x 4:40 x 6:17 x 7:17 x 8:14 x 9:02 x 10:53 x 12:53 x 14:53 x 16:59 x 18:55 x 20:59
x 6:53 x 8:50 x 11:01 x 13:01 x 15:01 x 16:00 x 16:50 x 19:04 x 20:49 x 23:25 Domoradice x 4:39 x 6:16 x 7:16 x 8:13 x 9:01 x 10:52 x 12:52 x 14:52 x 16:58 x 18:54 x 20:58

6:57 9:00 11:05 13:05 15:05 16:03 17:00 19:07 20:52 23:29 Český Krumlov 4:36 6:14 7:14 8:10 8:59 10:49 12:49 14:49 16:55 18:52 20:56
7:11 9:08 11:13 13:13 15:13 17:08 19:15 23:36 Kájov 4:27 6:06 7:06 8:02 8:50 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 20:42

x7:17 x 9:13 x 11:18 x 13:18 x 15:18 x 17:13 x 19:20 Mezipotočí x 5:59 x 7:53 x 8:42 x 10:35 x 12:35 x 14:35 x 16:35 x 18:35 x 20:35
7:26 9:21 11:26 13:26 15:26 17:21 19:27 Hořice na Šumavě 5:52 7:46 8:34 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28 20:28
7:38 9:30 11:34 13:34 15:34 17:29 19:36 Polná na Šumavě 5:43 7:38 8:25 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20 20:20

x 7:42 x 9:33 x 11:37 x 13:37 x 15:37 x 17:32 x 19:39 Polečnice x 5:40 x 7:34 x 8:21 x 10:16 x 12:16 x 14:16 x 16:16 x 18:16 x 20:16
x 7:46 x 9:37 x 11:42 x 13:42 x 15:42 x 17:37 x 19:43 Hodňov x 5:35 x 7:30 x 8:17 x 10:12 x 12:12 x 14:12 x 16:12 x 18:12 x 20:12
x 7:49 x 9:40 x 11:44 x 13:44 x 15:44 x 17:39 x 19:46 Žlábek x 5:33 x 7:28 x 8:14 x 10:09 x 12:09 14:09 x 16:09 x 18:09 x 20:09

7:54 9:44 x 11:49 13:49 15:49 17:44 19:50 Černá v Pošumaví 5:29 7:24 8:11 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 20:06
x 7:58 x 9:48 x 11:53 x 13:53 x 15:53 x 17:48 x 19:54 Horní Planá zastávka x 5:24 x 7:19 x 8:06 x 10:01 x 12:01 x 14:01 x 16:01 x 18:01 x 20:01

8:02 9:57 11:57 13:57 15:57 17:57 19:58 Horní Planá 5:21 7:17 8:03 9:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58
x 8:06 x 10:01 x 12:01 x 14:01 x 16:01 x 18:01 x 20:02 Pernek na Šumavě x 5:16 x 7:12 x 7:56 x 9:50 x 11:50 x 13:50 x 15:50 x 17:50 x 19:50

8:11 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 20:06 Nová Pec 5:13 7:09 7:52 9:47 11:47 13:47 15:47 17:47 19:47
x 8:15 10:10 x 12:10 x 14:10 x 16:10 x 18:10 x 20:11 Ovesná x 5:09 x 7:04 x 7:47 x 9:43 x 11:43 x 13:43 x 15:43 x 17:43 x 19:43
x 8:22 x10:17 x 12:17 x 14:17 x 16:17 x 18:17 x 20:18 Pěkná x 5:02 x 6:58 x 7:40 x 9:36 x 11:36 x 13:36 x 15:36 x 17:36 x 19:36

8:27 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22 20:23 Černý Kříž | 4:57 6:53 7:35 x 9:31 11:31 13:31 15:31 17:31 19:31

18  jede v X, kromě 1. VII. - 31. VIII.
20  Volary - Kájov jede denně do 2. X., Kájov - České Budějovice jede do 7. X. denně, od 10. X. jede v X
23  Volary - Kájov jede v X, Kájov - České Budějovice jede v X, (6) a 5. VII., 28. IX., 28. X., nejede 29. X.
24  jede v X, kromě 1. VII. - 31. VIII., 26. a 27. X.
30  jede denně do 7. X., od 10. X. jede v X
31  jede v + od 5. VI. do 28. VIII.
35  jedev (6), + do 26. VI. a od 3. IX., od 1. VII. do 31. VIII. jede denně
55  jede v (7) a 6. VII., 29. X.
Ve dnech 4.-22-VIII. (Olympijský park Rio-Lipno) platí zvláštní rozšířený jízdní řád. Který naleznete na www.cd.cz/jiznicechy 

197 Číčenice - Nové Údolí a zpět Vlak ČD Šumava

8100 18070 18020 8102 18072 18000 8104 18022 18076 18060 18002 8103 18004 18062 8105 18006 18078 18064 8107 18008 18024 8109 18010 18026 8111 18014 8116 18018 18066 18032 Stanice 18021 18001 18071 18023 18061 18003 18073 8101 18005 8106 18063 18007 8108 18065 18009 8110 18077 18025 18011 8112 18027 18013 8114 18029 18017 18079 18069 8113
X X X 18 24 X 35 24 37 24 24 37 56 24 24 24 24 37 38 28 28 X X X 27 24 24 30 38 24 24 37 24 24 24 24 37 28

4:35 5:37 6:47 7:30 7:37 9:37 10:29 11:37 12:29 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 19:37 20:29 23:16 } Číčenice 5:15 6:17 7:27 7:53 8:17 10:17 11:29 12:17 13:29 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:29
4:42 5:44 6:54 7:36 7:44 9:44 10:35 11:44 12:35 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 19:44 20:35 23:23 Vodňany 5:09 6:10 7:20 7:47 8:10 10:10 11:23 12:10 13:23 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:23

x 4:46 x 5:48 x 6:58 x 7:48 x 9:48 x 11:48 x 13:48 x 14:48 x 15:48 x 16:48 x 17:48 x 19:48 23:27 Pražák x 5:03 x 6:05 x 7:15 x 8:05 x 10:05 x 12:05 x 14:05 x 15:05 x 16:05 x 17:05 x 18:05 x 19:05 x 20:05
x 4:50 x 5:53 x 7:03 x 7:53 x 9:53 x 11:53 x 13:53 x 14:53 x 15:53 x 16:53 x 17:53 x 19:53 23:32 Svitěnice x 4:59 x 6:01 x 7:11 x 8:01 x 10:01 x 12:01 x 14:01 x 15:01 x 16:01 x 17:01 x 18:01 x 19:01 x 20:01

4:56 5:58 7:08 7:58 9:58 11:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 19:58 23:36 Bavorov 4:56 5:58 7:08 7:58 9:58 11:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58
x 5:02 x 6:04 x 7:14 x 8:04 x 10:04 x 12:04 x 14:04 x 15:04 x 16:04 x 17:04 x 18:04 x 20:04 x 23:42 Blanice x 4:48 x 5:50 x 7 x 7:50 x 9:50 x 11:50 x 13:50 x 14:50 x 15:50 x 16:50 x 17:50 x 18:50 x 19:50

5:06 6:09 7:19 8:09 10:09 12:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 20:09 23:46 Strunkovice nad Blanicí 4:45 5:47 6:57 7:47 9:47 11:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47
5:13 6:16 7:26 8:16 10:16 12:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 20:16 23:53 Husinec 4:38 5:40 6:50 7:39 9:39 11:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39
5:20 6:22 7:32 8:22 10:22 12:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 20:22 23:59 Prachatice 4:31 5:33 6:43 7:33 9:33 11:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33

6:31 8:31 10:31 12:31 14:31 16:31 18:31 20:31 Prachatice 5:21 7:28 9:28 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28
x 6:33 x 8:33 x 10:33 x 12:33 x 14:33 x 16:33 x 18:33 x 20:33 Prachatice lázně x 5:19 x 7:26 x 9:26 x 11:26 x 13:26 x 15:26 x 17:26 x 19:26
x 6:40 x 8:40 x 10:40 x 12:40 x 14:40 x 16:40 x 18:40 x 20:40 Rohanov x 5:13 x 7:20 x 9:20 x 11:20 x 13:20 x 15:20 x 17:20 x 19:20

6:46 8:46 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46 20:46 Chroboly 5:08 7:15 9:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15
x 6:49 x 8:49 x 10:49 x 12:49 x 14:49 x 16:49 x 18:49 x 20:49 Ovesné u Prachatic x 5:05 x 7:12 x 9:12 x 11:12 x 13:12 x 15:12 x 17:12 x 19:12
x 6:53 x 8:53 x 10:53 x 12:53 x 14:53 x 16:53 x 18:53 x 20:53 Skříneřov x 5 x 7:07 x 9:07 x 11:07 x 13:07 x 15:07 x 17:07 x 19:07

7:02 9:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02 21:02 Zbytiny 4:55 7:02 9:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02
x 7:04 x 9:04 x 11:04 x 13:04 x 15:04 x 17:04 x 19:04 x 21:04 Spálenec x 4:52 x 6:57 x 8:57 x 10:57 x 12:57 x 14:57 x 16:57 x 18:57

7:16 9:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16 21:16 Volary 4:40 6:45 7:42 8:39 8:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45
4:35 4:58 6:40 7:25 8:21 9:21 11:21 13:21 13:45 15:21 17:21 19:21 Volary 5:39 x 7:37 x 8:34 10:37 12:37 13:40 14:37 16:37 18:37 19:38 20:45

x 4:39 x 5:02 x 6:44 x 7:29 x 8:25 x 9:25 x 11:25 x 13:25 x 13:49 x 15:25 x 17:25 x 19:25 Dobrá na Šumavě x 5:34 7:34 8:31 9:31 x 10:32 x 12:32 x 13:35 x 14:32 x 16:32 x 18:32 x 19:34 x 20:40
4:42 5:05 6:47 7:32 8:28 9:28 10:22 11:28 12:22 13:28 13:52 14:22 15:28 16:22 17:28 18:22 19:28 Černý Kříž 5:31 7:31 8:27 9:27 10:29 11:31 12:29 13:31 13:32 14:29 15:31 16:29 17:31 18:29 19:31 20:37
4:57 5:07 6:53 6:54 7:35 8:31 9:31 10:28 11:31 12:28 13:31 13:53 14:28 15:31 16:28 17:31 18:28 19:31 Černý Kříž 5:29 7:26 x 9:21 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:23

5:12 6:59 x 8:36 x 9:36 x 10:34 x 11:36 x 12:34 x 13:36 x 13:59 x 14:34 x 15:36 x 16:34 x 17:36 x 18:34 Stožec 5:24 9:15 x 10:21 x 11:21 x 12:21 x 13:21 x 14:21 x 15:21 x 16:21 x 17:21 x 18:21 x 19:21
8:44 9:44 10:41 11:44 12:41 13:44 14:05 14:41 15:44 16:41 17:44 18:41 Nové Údolí | 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15

18  jede v X, kromě 1. VII. - 31. VIII.
24  jede v X, kromě 1. VII. - 31. VIII., 26. a 27. X.
27  jede v X, (6) a 5. VII., 28. IX a 28. X., nejede 29. X.
28  jede v X a +, nejede 5. VII. a 28. X.
30  jede denně do 7. X., od 10. X. jede v X
35  jedev (6), + do 26. VI. a od 3. IX., od 1. VII. do 31. VIII. jede denně
37  jede denně do 2. X., od 8. X. jede v (6) a +
38  Nové Údolí - Černý Kříž jede denně do 2. X., od 8. X. jede v (6) a +, Černý Kříž - České Budějovice jede denně
56  Volary - Černý Kříž jede denně, Černý Kříž - Nové Údolí jede v (6) a + do 26. VI. a od 3. IX., a 26., 27. X., od 1. VII. do 31. VIII. jede denně

198 Strakonice - Volary a zpět Vlak ČD Šumava

18150 18120 18100 18122 18152 18102 18104 18106 18108 18154 18110 18112 18114 18124 18126 Stanice 18121 18101 18123 18151 18125 18105 18107 18153 18109 18111 18113 18115 18155 18117 18119
X X X 24 24 57 58 24 59 60 X X 25 X X X 25 24 61 24

4:13 4:59 6:27 7:09 9:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09 21:09 22:39 } Strakonice 4:52 6:20 6:46 6:56 7:51 8:47 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47 20:47
x 4:17 x 5:04 x 6:32 x 7:14 x 9:14 x 11:14 x 13:14 x 15:14 x 17:14 x 19:14 x 21:14 x 22:44 Radošovice x 4:47 x 6:14 x 6:41 x 6:51 x 7:46 x 8:42 x 10:42 x 12:42 x 14:42 x 16:42 x 18:42 x 20:42
x 4:20 x 5:07 x 6:35 x 7:17 x 9:17 x 11:17 x 13:17 x 15:17 x 17:17 x 19:17 x 21:17 x 22:47 Přední Zborovice x 4:44 x 6:11 x 6:38 x 6:48 x 7:43 x 8:39 x 10:39 x 12:39 x 14:39 x 16:39 x 18:39 x 20:39
x 4:22 x 5:09 x 6:37 x 7:19 x 9:19 x 11:19 x 13:19 x 15:19 x 17:19 x 19:19 x 21:19 x 22:49 Strunkovice nad Volyňkou obec x 4:42 x 6:09 x 6:35 x 6:45 x 7:41 x 8:37 x 10:37 x 12:37 x 14:37 x 16:37 x 18:37 x 20:37
x 4:27 x 5:14 x 6:46 x 7:25 x 9:25 x 11:25 x 13:25 x 15:25 x 17:25 x 19:25 x 21:25 x 22:55 Hoštice u Volyně x 4:36 x 6:03 x 6:28 x 6:38 x 7:35 x 8:31 x 10:31 x 12:31 x 14:31 x 16:31 x 18:31 x 20:31

4:33 5:20 6:51 7:32 9:32 11:32 13:32 15:32 17:32 x 19:32 21:31 23:01 Volyně 4:33 6:00 6:25 6:35 7:32 8:28 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28 20:28
x 4:36 x 5:24 x 6:55 x 7:35 x 9:35 x 11:35 x 13:35 x 15:35 x 17:35 19:35 x 21:34 x 23:04 Nišovice x 4:26 x 5:54 x 6:19 x 6:29 x 7:25 x 8:22 x 10:22 12:22 x 14:22 x 16:22 x 18:22 x 20:22
x 4:42 x 5:30 x 7:01 x 7:42 x 9:42 x 11:42 x 13:42 x 15:42 x 17:42 x 19:42 x 21:41 x 23:11 Malenice nad Volyňkou x 4:20 x 5:48 x 6:13 x 6:23 x 7:18 x 8:15 x 10:15 x 12:15 x 14:15 x 16:15 x 18:15 x 20:15
x 4:46 x 5:34 x 7:04 x 7:45 x 9:45 x 11:45 x 13:45 x 15:45 x 17:45 x 19:45 x 21:44 x 23:14 Lčovice x 4:17 x 5:45 x 6:10 x 6:20 x 7:14 x 8:12 x 10:12 x 12:12 x 14:12 x 16:12 x 18:12 x 20:12

4:52 5:40 7:10 7:51 9:51 11:51 13:51 15:51 17:51 x 19:51 21:50 23:20 Čkyně 4:12 5:41 6:05 6:15 7:10 8:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 20:07
x 4:55 x 5:44 x 7:14 x 7:55 x 9:55 x 11:55 x 13:55 x 15:55 x 17:55 19:55 x 21:54 x 23:24 Bohumilice v Čechách zastávka x 4:08 x 5:33 x 6:01 x 6:11 x 7:02 x 8:02 x 10:02 x 12:02 x 14:02 x 16:02 x 18:02 x 20:02

4:58 5:48 7:18 7:59 9:59 x 11:59 13:59 15:59 17:59 x 19:59 21:58 23:28 Bohumilice v Čechách 4:05 5:31 5:58 6:08 7:00 7:59 9:59 11:59 13:59 15:59 17:59 19:59
5:06 5:57 7:27 8:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 20:08 22:07 23:37 Vimperk 3:57 5:22 5:50 6:00 6:51 7:50 9:50 11:50 13:50 15:50 17:50 19:50

6:11 8:13 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13 20:13 Vimperk 5:20 6:45 7:45 9:45 11:45 13:45 15:45 17:45 19:45
x 6:15 x 8:18 x 10:18 x 12:18 x 14:18 x 16:18 x 18:18 20:18 Vimperk zastávka x 5:16 x 6:41 x 7:41 x 9:41 x 11:41 x 13:41 x 15:41 x 17:41 x 19:41

6:30 8:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:30 Lipka 5:06 6:30 7:30 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30
6:39 8:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 20:39 Kubova Huť 4:57 6:20 7:20 x 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20

x 6:43 x 8:43 x 10:43 x 12:43 x 14:43 x 16:43 x 18:43 x 20:43 Horní Vltavice x 4:52 x 6:15 x 7:15 x 9:15 x 11:15 x 13:15 x 15:15 x 17:15 x 19:15
x 6:47 x 8:47 x 10:47 x 12:47 x 14:47 x 16:47 x 18:47 x 20:47 Zátoň zastávka x 4:47 x 6:10 x 7:10 x 9:10 x 11:10 x 13:10 x 15:10 x 17:10 x 19:10
x 6:53 x 8:53 x 10:53 x 12:53 x 14:53 x 16:53 x 18:53 x 20:53 Zátoň x 4:41 x 6:04 x 7:04 8:23 x 9:04 x 11:04 x 13:04 x 15:04 x 17:04 x 19:04

5:17 7:00 8:26 9:00 11:00 13:00 15:00 15:37 17:00 19:00 21:00 Lenora 4:36 5:14 5:59 6:59 x 8:21 8:59 10:59 12:59 14:59 15:34 16:59 18:59
x 5:19 x 7:02 x 8:28 x 9:02 x 11:02 13:02 x 15:02 x 15:39 x 17:02 x 19:02 x 21:02 Lenora zastávka x 4:32 x 5:12 x 5:55 x 6:55 x 8:17 x 8:55 x 10:55 x 12:55 x 14:55 x 15:32 x 16:55 x 18:55
x 5:24 x 7:06 x 8:32 x 9:06 x 11:06 x 13:06 x 15:06 x 15:43 x 17:06 x 19:06 x 21:06 Soumarský most x 4:28 x 5:08 x 5:51 x 6:51 8:09 x 8:51 x 10:51 x 12:51 x 14:51 x 15:28 x 16:51 x 18:51

5:32 7:14 8:40 9:14 11:14 x 13:14 15:14 15:51 17:14 19:14 21:14 Volary | 4:20 5:00 5:44 6:44 8:44 10:44 12:44 14:44 15:20 16:44 18:44

24  jede v X, kromě 1. VII. - 31. VIII., 26. a 27. X.
25  jede v 6 a +
57  v úseku Volyně - Vimperk jedev (6), + do 26. VI. a od 3. IX. A 26., 27. X., od 1. VII. do 31. VIII. jede denně, v ostatních úsecích jede denně
58  Strakonice - Vimperk jede denně, Vimperk - Volary jede denně do 2. X., od 8. X. jede v (6) a +
59  jede v + a 29. X., nejede 5. VII., 28. IX., 28. X.
60  jede v X, (6) a 5. VII., 28. IX., 28. X., nejede 29. X.
61  Volary - Vimperk jede denně do 2. X., od 8. X. jede v (6) a +, Vimperk - Strakonice jede denně

440840 Železná Ruda – Kvilda – Stachy a zpět        Zelené autobusy 2016

Zastávka

7:55 } Železná Ruda,Hojsova Stráž,žel.st.rozc 7:50
7:57 Železná Ruda,Hojsova Stráž 7:48
7:59 Železná Ruda,Hojsova Stráž,chata 7:46
8:10 11:15 13:15 15:15 17:15 18:50 Železná Ruda,Špičák 7:40 10:00 12:40 14:40 16:40 18:40
8:12 11:17 13:17 15:17 17:17 18:53 Železná Ruda,Špičák,žel.st.rozc.0.5 7:37 9:56 12:36 14:36 16:36 18:36
8:14 11:19 13:19 15:19 17:19 18:54 Železná Ruda,Špičák,Jezerka 7:35 9:55 12:35 14:35 16:35 18:35
8:17 11:22 13:22 15:22 17:22 18:55 Železná Ruda,žel.st. 7:33 9:53 12:33 14:33 16:33 18:33
8:32 11:26 13:26 15:26 17:26 18:57 Železná Ruda 7:30 9:48 12:28 14:28 16:28 18:28
8:39 11:33 13:33 15:33 17:33 Čachrov,Gerlova Huť 9:40 12:20 14:20 16:20 18:20
8:44 11:38 13:38 15:38 17:38 Prášily,Nová Hůrka 9:36 12:16 14:16 16:16 18:16
8:51 11:45 13:45 15:45 17:45 Prášily,Skelná 9:30 12:10 14:10 16:10 18:10
9:04 11:56 13:56 15:56 17:56 Prášily 9:20 12:00 14:00 16:00 18:00
9:06 11:58 13:58 15:58 17:58 Prášily,Slunečná 9:18 11:58 13:58 15:58 17:58
9:11 12:03 14:03 16:03 18:03 Srní,Velký Bor 9:12 11:52 13:52 15:52 17:52
9:18 12:10 14:10 16:10 18:10 Srní,Mechov 9:05 11:45 13:45 15:45 17:45
9:23 12:14 14:14 16:14 18:14 Srní 9:02 11:42 13:42 15:42 17:42
9:27 12:18 14:18 16:18 18:18 Srní,penzion Zvoneček 8:58 11:38 13:38 15:38 17:38
9:31 12:22 14:22 16:22 18:22 Srní,Rokyta 8:53 11:33 13:33 15:33 17:33
9:35 12:26 14:26 16:26 18:26 Srní,Antýgl 8:50 11:30 13:30 15:30 17:30

7:30 7:50 9:45 12:35 14:35 16:35 18:35 Modrava 8:41 11:21 13:21 15:21 17:21 19:20 19:30
7:35 7:54 9:49 12:39 14:39 16:39 18:39 Modrava,Filipova Huť 8:37 11:17 13:17 15:17 17:17 19:17 19:27
7:45 8:00 9:55 12:45 14:45 16:45 18:45 Kvilda 8:30 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10 19:20
7:48 18:48 Kvilda,Horská Kvilda rozc.3.0 8:17 19:17
7:55 18:55 Nové Hutě,Pláně 8:10 19:10
7:58 18:58 Stachy,Zadov Sporthotel 8:07 19:07
8:00 19:00 Stachy,Zadov Churáňov hotel | 8:05 19:05

Přeprava jízdních kol umožněna
Jede 13.VI.- 18.IX.
Ve spojích platí tarif NP ŠUMAVA, NP Ticket a vybrané jízdenky ČD
c Přeprava jízdních kol umožněna

370843 Nová Pec - Jelení Vrchy a zpět  Zelené autobusy 2016

Zastávka

} Vlakové přípoje od N.Údolí
9:15 13:15 15:15 Nové Údolí 10:41 12:41 16:41 18:41

7:52 9:47 13:47 15:47 Nová Pec 10:06 12:06 16:06 18:06
Vlakové přípoje od Č.Budějovic

6:07 8:08 12:19 14:19 České Budějovice 11:33 13:33 17:39 19:39
8:11 10:06 14:06 16:06 Nová Pec 9:47 11:47 15:47 17:47

8:30 10:30 14:30 16:30 Nová Pec,žel.st., g 9:33 11:33 15:33 17:33
8:33 10:33 14:33 16:33 Nová Pec 9:30 11:30 15:30 17:30
8:43 10:43 14:43 16:43 Nová Pec,Jelení Vrchy U Koželuhů 9:20 11:20 15:20 17:20
8:48 10:48 14:48 16:48 Nová Pec,Jelení Vrchy | 9:15 11:15 15:15 17:15

Přeprava jízdních kol umožněna
Jede 13.VI.- 18.IX.
Ve spojích platí tarif NP ŠUMAVA, NP Ticket, vybrané jízdenky ČD a JIKORD+
g Přestup z vlaku/na vlak
c Přeprava jízdních kol umožněna

433565 Sušice - Prášily a zpět    Zelené autobusy 2016

Zastávka

EX } EX
7:50  15:00 Sušice,žel.st. 9:35 17:00
7:51 15:01 Sušice,Nádraží u samoobsluhy 9:33 16:58
7:53 15:03 Sušice,SOLO 9:31 16:56

Ü Ü Sušice,Pod Stráží 9:30 16:55
7:57 15:07 Sušice,nábřeží 9:27 16:52
7:59 15:09 Sušice,u hřiště 9:25 16:50
8:01 15:11 Sušice,Červené Dvorce 9:23 16:48
8:03 15:13 Sušice,Volšovy 9:21 16:46
8:05 15:15 Sušice,Dolní Staňkov 9:19 16:44
8:07 15:17 Petrovice u Sušice,Františkova Ves 9:17 16:42
8:08 15:18 Petrovice u Sušice,Trsice,rozc.2.0 9:16 16:41
8:10 15:20 Petrovice u Sušice,Mýto 9:14 16:39
8:12 15:22 Petrovice u Sušice,Jiřičná 9:12 16:37
8:14 15:24 Hartmanice,Světlá 9:10 16:35
8:17 15:27 Hartmanice,Chum,pila 9:08 16:33
8:18 15:28 Hartmanice,Chlum 9:07 16:32
8:21 15:31 Hartmanice 9:04 16:29
8:25 15:35 Hartmanice,Dobrá Voda 9:00 16:25
8:31 15:41 Prášily,Skelná 8:54 16:19
8:40 15:50 Prášily | 8:45 16:10

Platí 13.VI.- 18.IX.
EX Jede jen  v sobotu, v neděli a ve svátek
Přeprava jízdních kol umožněna
Ve spojích platí tarif NP ŠUMAVA, NP Ticket a vybrané jízdenky ČD
c Přeprava jízdních kol umožněna

433710 Horská Kvilda – Kvilda – Bučina a zpět Zelené autobusy 2016

Zastávka

8:15 10:00 11:30 14:10 17:30 19:00 } Horská Kvilda,u hotelu 8:15 9:55 11:25 14:05 17:25 19:00
8:17 10:03 11:32 14:13 17:32 19:02 Horská Kvilda,u prodejny 8:13 9:53 11:23 14:03 17:22 18:58
8:19 10:06 11:35 14:16 17:34 19:04 Horská Kvilda,u Vydřího Mostu 8:11 9:51 11:21 14:01 17:20 18:56
8:21 10:09 11:38 14:19 17:36 19:06 Kvilda,park.u Jezerní slatě 8:09 9:49 11:19 13:59 17:18 18:54
8:30 9:15 10:10 10:20 11:42 12:15 14:25 15:15 16:15 17:45 19:10 Kvilda 8:05 9:00 9:45 10:55 11:15 12:50 13:55 15:00 16:00 17:15 18:50
8:43 9:28 10:18 10:28 12:28 14:38 15:28 16:28 17:58 Kvilda,Bučina 8:52 9:32 10:47 11:02 12:42 14:47 15:47 17:02 18:32
8:45 9:30 10:25 10:30 12:30 14:40 15:30 16:30 18:00 Kvilda,Bučina st.hr. 8:50 9:30 10:45 11:00 12:40 14:45 15:45 17:00 18:30

9:00 10:50 15:50 16:50 18:10 Bučina: Odjez bavorského busu RBO  linky 6115
Bučina: Příjezd bavorského busu RBO linky 6115 | 8:59 10:39 12:09 15:39 16:39 18:09

Jede 13.VI.- 18.IX.
Ve spojích platí tarif NP ŠUMAVA, NP Ticket, vybrané jízdenky ČD a JIKORD+
c Přeprava jízdních kol umožněna
Vzdálenost mezi zastávkou Bučina st.hr. a Teufelshang, Grenze je cca 400 m.
Zastávka Teufelshang, Grenze leží na bavorské lince 6115 z/do Návštěvnického centra NP Bavorský les (Nationalparkzentrum Lusen)

Lanovkou na Kleť levněji! 

Již v pokladně ČD, nebo ve vlaku si můžete zakoupit zpáteční  
jízdenku na lanovou dráhu Krasetín - Kleť. A ještě ušetříte 
Dospělá zpáteční jízdenka z vlaku stojí 70 Kč namísto běžných  
110 Kč, dětská stojí 40 Kč namísto 60 Kč a důchodce zaplatí  
50 Kč místo obvyklých 70 Kč! 

Vlakem se nejblíže k lanové dráze dostanete do zastávky  
Holubov na trati 194. V letní sezoně jezdí od zastávky  
k lanové dráze ČD ŠUMAVA BUS. 

V roce 2016 vyjíždí „Zelené autobusy“ již do 21. sezóny, jejich 
linky protínají téměř celý Národní park Šumava. Jde o rekreační 
veřejnou dopravu, která nahrazuje individuální automobilovou 
dopravu, a tím pomáhá ke zlepšení životního prostředí v národ-
ním parku. Návštěvníkům pomáhá navíc při poznávání tohoto 
jedinečného chráněného území a při plánování výletů.

Letos autobusy vyjedou 13. 6. 2016 a budou jezdit denně 
až do 18. 9. 2016.

Nositelem projektu „Zelené autobusy“ je Správa NP Šumava 
za velkorysé podpory Jihočeského kraje, Plzeňského kraje a 
mikroregionu Šumava – západ prostřednictvím měst a obcí: 
Sušice, Železná Ruda, Prášily, Srní, Kašperské Hory, Rejštejn, 
Modrava, Horská Kvilda, Kvilda, Borová Lada, Nová Pec.
Hlavním partnerem jsou České dráhy, a.s. (ČD). Přepravu sm-
luvně zajišťuje ČSAD autobusy Plzeň a.s. - www.csadplzen.cz/
sumava

Více na www.npsumava.cz

c c

c c c c c c c c c c c c c c

c c c c c c c c

c cc c

433700 Sušice - Hartmanice - Prášily          

W W Zastávka W W

c } c
6 15 14 15 Sušice, žel. st. 7 50 16 25

Ü Ü Sušice, Nádražní u samoobsluhy 7 49 16 24
6 18 14 18 Sušice, SOLO 7 47 16 22

Ü Ü Sušice, Pod Stráží 7 46 16 21
6 20 14 20 Sušice, nábřeží 7 45 16 19

Ü Ü Sušice Dlouhoveská 7 44 16 18
6 24 14 25 Sušice, Divišov 7 40 16 15
6 27 14 28 Dlouhá Ves 7 38 16 13
6 28 14 30 Dlouhá Ves, u mostu 7 36 16 11
6 32 14 34 Dlouhá Ves, Nové Městečko 7 33 16 07
6 34 14 36 Hartmanice, Dolejší Krušec rozc. 1.0 7 31 16 05
6 36 14 38 Harmanice, Pavlínov, rozc. 1.0 7 30 16 03
6 38 14 40 Hartmanice 7 29 16 01
6 42 14 45 Harmanice, Dobrá Voda 7 22 15 56
6 48 14 51 Prášily, Skelná 7 16 15 50

n 14 55 Prášily, Slučí Tah, háj. 7 12 n
6 49 15 00 Prášily,Skelná 7 08 15 49
6 57 15 10 Prášily | 7 00 15 40

W jede v pracovních dnech   
Ve spojích platí pouze tarif, vyhlášený dopravcem ČSAD autobusy Plzeň. Neplatí jízdenky NP Ticket  
a jízdenky ČD   

433570 Sušice -Kašperské Hory - Srní - Modrava - Kvilda a zpět              

W 90 91 33 93 90 33 90 33 W ,43 W ,93 90 33 W Zastávka EX W 90 W,93 33 90 33 91 33 W, 43 EX,93 90 W,93 33 90 W

c c c c c c c c c c c c c c c c
5 15 7 00 8 00 8 00 8 25 8 25 9 40 10 40 12 30 13 40 14 50 14 50 15 50 16 55 } Sušice, žel. st. 6 50 8 00 9 40 11 00 12 05 12 25 13 35 14 10 15 00 16 30 16 54 17 06 17 55 18 45 19 25

Ü Ü Ü Ü Ü Ü Ü Ü Ü Ü Ü Ü Ü 16 57 Sušice, Nádražní u samoobsluhy 6 49 7 59 9 39 10 59 12 04 12 24 13 34 14 09 14 59 16 29 16 53 17 05 17 54 18 44 19 24
5 17 7 03 8 02 8 02 8 27 8 27 9 43 10 43 12 33 13 43 14 54 14 54 15 53 16 59 Sušice, SOLO, 6 47 7 57 9 37 10 57 12 02 12 22 13 32 14 07 14 57 16 28 16 49 17 03 17 53 18 42 19 22

Ü Ü Ü Ü Ü Ü Ü Ü Ü Ü Ü Ü Ü Ü Sušice, Pod Stráží 6 46 7 56 9 35 10 56 12 00 12 20 13 30 14 06 14 55 16 27 16 48 17 01 17 52 18 40 19 20
5 19 7 05 8 04 8 04 829 8 29 9 46 10 45 12 35 13 45 14 57 14 57 15 55 17 02 Sušice, nábřeží 6 45 7 55 9 32 10 55 11 57 12 18 13 27 14 04 14 52 16 26 16 46 16 58 17 51 18 37 19 17
5 20 7 10 8 10 8 10 8 30 8 35 9 51 10 50 12 40 13 50 15 03 15 03 15 58 17 05 Sušice, nábřeží 6 44 7 54 9 32 10 54 11 57 12 18 13 27 14 04 14 52 16 25 16 45 16 58 17 50 18 37 19 17

Ü Ü Ü Ü Ü Ü Ü Ü Ü Ü Ü Ü Ü Ü Sušice, Dlouhoveská 6 43 7 53 9 31 10 53 11 56  12 17 13 26 14 03 14 51 16 24 16 44 16 57 17 49 18 36 19 16
5 24 7 15 8 14 8 14 8 35 8 39 9 55 10 55 12 44 13 53 15 08 15 08 16 03 17 09 Sušice, Divišov 6 39 7 49 9 27 10 49 11 52 12 13 13 23 13 59 14 47 16 21 16 40 16 54 17 46 18 32 19 12
5 27 7 18 8 17 8 17 8 38 8 42 9 58 10 58 12 47 13 55 15 11 15 11 16 06 17 12 Dlouhá Ves 6 35 7 46 9 24 10 45 11 49 12 10 13 20 13 55 14 44 16 18 16 37 16 51 17 43 18 29 19 09
5 29 7 20 8 19 8 19 8 39 8 44 9 59 11 00 12 49 13 57 15 13 15 13 16 08 17 14 Dlouhá Ves, u mostu 6 33 7 44 9 21 10 43 11 46 12 09 13 19 13 53 14 41 16 16 16 35 16 50 17 41 18 26 19 06
5 31 7 222 8 23 8 23 8 41 8 48 10 02 11 02 12 51 13 59 15 15 15 15 16 10 17 16 Dlouhá Ves, Annín camp 6 29 7 41 9 18 10 39 11 43 12 06 13 16 13 49 14 38 16 13 16 32 16 47 17 38 18 23 19 03
5 33 7 24 8 25 8 25 8 43 8 49 10 04 11 04 12 53 14 01 15 17 15 17 16 12 17 18 Dlouhá Ves, Bohdašice rozc 0.5 6 27 7 39 9 17 10 37 11 42 12 05 13 15 13 47 14 37 16 12 16 30 16 46 17 37 18 22 19 02
5 35 7 26 8 27 8 27 8 44 8 51 10 06 11 06 12 55 14 05 15 19 15 19 16 14 17 20 Dlouhá Ves, Annín rozc 0.5 6 25 7 37 9 15 10 35 11 40 12 03 13 13 13 45 14 35 16 10 16 28 16 44 17 35 18 20 19 00
5 38 7 29 8 30 8 30 8 47 8 55 10 09 11 09 12 58 14 09 15 22 15 22 16 17 17 23 Rejštejn, Radešov, rozc. 0.5. 6 23 7 34 9 12 10 33 11 37 12 00 13 10 13 42 14 32 16 07 16 25 16 41 17 32 18 17 18 57

n 7 35 n n 8 53 9 00 10 15 11 15 13 03 14 15 15 32 15 32 16 23 17 31 Kašperské Hory 6 15 7 28 9 05 10 27 n 11 53 13 03 13 36 14 25 16 00 16 18 16 34 17 25 18 10 18 50 19 00
5 38 7 40 8 30 8 30 8 58 9 06 10 20 11 20 13 08 14 20 15 37 15 37 16 28 17 36 Rejštejn, Radešov, rozc. 0.5. 7 20 8 57 10 19 11 37 11 46 12 56 13 28 14 17 15 52 16 10 16 27 17 17 18 02 18 42 18 54
5 40 7 42 8 32 8 32 9 01 9 08 10 22 11 22 13 10 14 22 15 39 15 39 16 30 17 38 Rejštejn 7 19 8 55 10 17 11 35 11 44 12 55 13 26 14 15 15 50 16 08 16 26 17 15 18 00 18 40 18 52
5 42 7 45 8 34 8 34 9 02 9 10 10 25 11 24 13 12 14 24 15 41 15 41 16 34 17 41 Rejštejn, Svojše, rozc. 3.0. 7 14 8 51 10 13 11 31 11 41 12 51 13 22 14 11 15 46 16 04 16 23 17 11 17 56 18 36 18 49

n n n n n n n n n n 15 47 15 50 n n Rejštejn, Svojše 7 08 n n n n n n n n n n n n n n
5 42 7 45 8 34 8 34 9 02 9 10 10 25 11 24 13 12 14 24 Ü Ü 16 34 17 41 Rejštejn, Svojše, rozc. 3.0. Ü 8 51 10 13 11 31 11 41 12 51 13 22 14 11 15 46 16 04 16 23 17 11 17 56 18 36 18 49
5 48 7 52 8 42 8 42 9 08 9 18 10 32 11 32 13 19 14 29 15 57 16 06 16 41 17 48 Rejštejn, Čenkova Pila 6 55 8 46 10 07 11 26 11 36 12 46 13 16 14 06 15 41 15 59 16 18 17 06 17 51 18 31 18 44
5 51 7 56 8 47 8 47 9 11 9 23 10 36 11 36 13 22 14 32 16 01 16 11 16 45 17 52 Srní, chata Povydří 6 51 8 43 10 03 11 23 11 33 12 43 13 12 14 03 15 38 15 56 16 15 17 03 17 48 18 28 18 41
5 54 8 00 8 52 8 52 9 15 9 28 10 40 11 40 13 25 14 35 16 05 16 15 16 50 17 56 Srní 6 47 8 40 10 01 11 20 11 30 12 40 13 10 14 00 15 35 15 53 16 12 17 00 17 45 18 25 18 38

5 57+ 8 56 8 56 9 20 9 32 10 43 11 43 14 38 16 08 16 18 16 54 18 00 Srní, penzion Zvoneček 6 43 9 58 11 17 11 25 12 35 13 05 15 30 15 50 16 08 16 55 17 41 18 20 18 35
6 03 9 02 9 02 9 26 9 38 10 47 11 48 14 42 16 12 16 22 17 00 18 06 Srní, Rokyta 6 37 9 54 11 12 11 21 12 31 13 01 15 26 15 46 16 04 16 51 17 35 18 16 18 31
6 07 9 06 9 06 9 30 9 42 10 50 11 51 14 48 16 16 16 26 17 04 18 10 Srní, Antýgl 6 34 9 51 11 09 11 18 12 28 12 58 15 23 15 43 16 01 16 48 17 32 18 13 18 28
6 15 9 16 9 16 9 40 9 52 10 58 11 57 14 55 16 23 16 33 17 12 18 20 Modrava 6 25 9 45 11 00 11 10 12 20 12 50 15 15 15 35 15 55 16 40 17 25 18 05 18 20
6 19 9 20 9 56 12 00 15 00 16 27 16 37 Modrava, Filipova Huť 6 20 11 07 12 17 15 10 15 52 16 35 18 02

9 30 10 06 12 05 16 45 Kvilda | 11 00 12 10 15 45 17 55

W jede v pracovních dnech      
33 jede od 1.VII. do 31.VIII.      
91 jede od 28.V. do 30.VI. a od 1.IX. do 28.IX.      
c spoj přepravuje jízdní kola od 28.V. do 28.IX. (nejvýše 25 kol)      
E jede v sobotu      
43 nejede od 1.VII. do 31.VIII.      
93 nejede od 28.V. do 28.IX.      
X jede v neděli a ve státem uznané svátky      
90 jede od 28.V. do 28.IX.      
Ve spojích platí pouze tarif, vyhlášený dopravcem ČSAD autobusy Plzeň. Neplatí jízdenky NP Ticket a jízdenky ČD      

190 Plzeň - Strakonice - České Budějovice a zpět  Vlak ČD Šumava

R 623 R 1254 R 661 R 1252 R 663 R 1250 R 665 R 1248 R 667 R 1246 R 669 R 1244 R 625 R 1242 R 627 R 1240 R 629 Stanice R 1241 R 628 R 1243 R 626 R 624 R 1245 R 668 R 1247 R 666 R 1249 R 664 R 1251 R 662 R 1253 R 660
27 X 51 25 x 52 53 28 54 52 22 28

6:02 8:02 10:02 12:02  14:02  16:02 18:02 20:02 } Plzeň 7:57 9:57 11:57 13:57 15:57 17:57 19:57 21:57
6:31 8:31 10:31 12:31 14:31 16:31 18:31 20:31 Nepomuk 7:29 9:29 11:29 13:29 15:29 17:29 19:29 21:29
6:52 8:52 10:52 12:52  14:52  16:52 18:52 20:52 Horažďovice př. 7:09 9:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09 21:09
7:06 9:06  11:06 13:06 15:06  17:06 19:06 21:06 Strakonice 6:53 8:53 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53 20:53

5:01 7:08 9:08 11:08 13:08 15:05  17:08 19:08 21:08 Strakonice 6:51 8:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51 20:51
5:14 7:19 9:19 11:19 13:19  15:19  17:19  19:19 21:19 Ražice 6:41 8:41 10:41 12:41 14:41 16:41 18:41 20:41
5:21 6:13 7:27 8:13 9:27 10:13 11:27 12:13 13:27 14:13 15:27 16:13  17:27 18:13 19:27 20:13  21:27 Protivín 5:43 6:33 7:43 8:33 10:33 11:43 12:33 13:43 14:33 15:43 16:33 17:43 18:33 19:43 20:33
5:31 6:20 7:34 8:20 9:34 10:20 11:34 12:20 13:34 14:20 15:34  16:20  17:34  18:20 19:34 20:20  21:34 Číčenice 5:35 6:27 7:35 8:27 10:27 11:35 12:27 13:35 14:27 15:35 16:27 17:35 18:27 19:35 20:27
5:55 6:43 7:55 8:43 9:55 10:43 11:55  12:43 13:55 14:43 15:15  16:43  17:55 18:43 19:55 20:43  21:55 České Budějovice | 5:10 6:05 7:10 8:05 10:05 11:10 12:05 13:10 14:05 15:10 16:05 17:10 18:05 19:10 20:05

Výběr z jízdního řádu, obsahuje jen rychlíky
22  jede v + , nejede 3. - 5. VII., 28. IX a 28. X.
25  jede v 6 a +
27  jede v X, (6) a 5. VII., 28. IX a 28. X., nejede 29. X.
28  jede v X a +, nejede 5. VII. a 28. X.

51  jede v (1) a 7.VII., nejede 4. VII.
52  jede v (5) a  27. X., nejede 28. X.
53  jede v (5), (6), + a 4. VII., 27. IX a 27. X.
54  jede v (1) a 7. VII, 29. IX.



Železná rudaŽelezná Ruda

Horská Kvilda

Horská 
Kvilda

KvildaKvilda

StrakoniceStrakonice
PísekPísek

RažiceRažice
ProtivínProtivín

Číčenice

České 
Budějovice

České 
Budějovice

Bučina/
Buchwald Gr.

Bučina/
Buchwald Gr.

HolubovHolubov

Český KrumlovČeský Krumlov

KapliceKaplice

RybníkRybník

Summerau Gr.

Lipno
nad Vltavou
Lipno 
nad Vltavou 

Kaplice
město
Kaplice
město

Černá v PošumavíČerná v Pošumaví

Kleť 
lanovka

Kleť 
lanovka

RiedlhütteRacheldiensthütte Lusen 
Waldhausreibe
Lusen 
Waldhausreibe

Nationalparkzenturm
Lusen

Nationalparkzentrum
Lusen

FreyungFreyung

WaldkirchenWaldkirchen

PassauPassau

LinzLinz

Linz UrfahrLinz Urfahr

Třístoličník/
Dreisessel
Třístoličník/
Dreisessel

Nové Údolí/
Haidmühle Gr.
Nové Údolí/
Haidmühle Gr.

Jelení VrchyJelení Vrchy

Nová PecNová Pec

Černý KřížČerný Kříž

LenoraLenora

Plzeň

Volyně
Vodňany

Blatná

Zdice

Vimperk

Volary

Boubín

Knížecí 
Stolec

Kleť

Prachatice

Frymburk

Bad 
Leonfelden Freistadt

Praha

České
Velenice

Hluboká 
nad Vltavou

Plechý

Hochficht

Bärenstein

Steirnstein

Svatý Tomáš

Algen-Schlägl

Vyšší 
Brod

Holašovice

Bechyně

Tábor

Veselí
nad Lužnicí

Soběslav

Sezimovo
Ústí

Milevsko

Tábor

Týn nad
Vltavou

Dívčice

Netolice

Sušice

Prášily

České dráhy, ÖBB, Ilztalbahn

ČD Šumava Bus

Zelené autobusy NP Šumava

Autobusy RBO

Vodní plochy

Státní hranice 

Dopravní síť na šumavském trojmezí zahrnutá 
do vzájemných tarifních dohod

České dráhy, Léto na Bechyňce, 
Vltavotýnská lokálka a jízdy na Netoličce

Léto s párou 
na Šumavě

POLNÁ NA ŠUMAVĚ – NOVÉ ÚDOLÍ

www.cd.cz/zazitky

12888 Passau - Freyung a zpět  
(Pasov - Bavorská Lipka a zpět)

Železnice ILZTALBAHN

Stanice

#     7:30 9:40 10:59 13:04 15:10 17:29 $     18:50 } Passau 10:43 12:56 15:00 17:06 18:28 20:46
Ý { 7:40 { 9:50 { 11 10 { 13 15 { 15:20 { 17:39 Ý { 19:00 Tiefenbach { 10:22 { 12:42 { 14:47 { 16:52 { 18:12 { 20:25
Ý { 7:48 9:58 11:18 13:23 15:28 17:47 Ý { 19:08 Fischhaus 10:15 13:35 14:40 16:45 18:05 { 20:32
Ý     7:58 10:08 11:28 13:33 15:38 17:58 Ý     19:18 Kalteneck 10:08 12:28 14:33 16:38 17:58  20:18
Ý { 8:05 10:15 11:35 13:40 15:45 18:05 Ý { 18:25 Fürsteneck 9:56 12:18 14:23 16:23 17:43 { 20:09
Ý { 8:12 10:22 11:42 13:47 15:52 18:12 Ý { 19:32 Röhrnbach 9:49 12:11 14:16 16:16 17:36 { 20:00
Ý     8:26 10:36 11:56 14:01 16:04 18:26 Ý     19:46 Waldkirchen 9:38 12:00 14:05 16:05 17:25 19:50
Ý     8:30 10:40 12:00 14:06 16:08 18:30 Ý     19:50 Waldkirchen 9:35 11:55 14:00 16:00 17:20 19:45
#     8:52 11:02 12:22 14:28 16:30 18:52 $     20:12 Freyung 9:15 11:35 13:40 15:40 17:00 19:25

Autobusové přípoje do/z Nového Údolí
1  8:28 10:40 12:05 18:30 19:50 Waldkirchen Bf 9:35 11:45 17:20 19:37

9:00 11:10 12:37 19:02 2  20:19 Nové Údolí | 9:03 11:13 16:48 19:05

Vlaky jedou v sobotu a v neděli od 7 . května do 30. října 2016, dále  5. a 26. května, 15. srpna a 3 října 2016 není-li v poznámce uvedeno jinak
# Jede jen v sobotu od 7. května do 30. října a dále 5. a 26. května 2016 
$  Jede jen v sobotu od 7. května do 30. října a dále 15. května, 14. srpna a 2. října
{ zastávka na znamení
2  Jede jen v sobotu, končí v Haidmühle cca 10 min. pěšky od Nového Údolí
1 V neděli jede jen z Haidmühle
Ve vlacích i autobusech  platí kromě německého tarifu i jízdenky ČD: Skupinová víkendová jízdenka, Vltava Dunaj Tiket a Vltava Dunaj Tiket+

142 Linz Urfahr - Aigen-Schlägl a zpět Rakouské spolkové dráhy ÖBB

Stanice

5 7 5 5 6 6 8 6 8 7 5
7:30 9:29 13:29 15:29 16:30 17:30 17:45 19:30 20:37 22:37 } Linz Urfahr 6:45 7:06 7:44 8:12 8:47 8:52 11:14 13:14 17:14 18:59 19:14 21:20
8:43 10:40 14:40 15:40 17:52 18:50 17:59 20:44 21:50 23:49 Haslach 5:22 5:55 6:29 6:57 7:37 7:39 10:00 11:58 15:59 17:45 17:53 20:05
8:51 10:48 14:47 15:48 17:59 18:57 19:06 20:52 21:58 23:57 Rohrbach-Berg 5:17 5:47 6:21 6:49 7:29 7:29 9:52 11:50 15:51 17:37 17:44 19:57
9:04 11:01 15:00 17:01 18:12 19:10 19:19 21:05 22:11 0:10 Aigen-Schlägl | 5:08 5:34 6:08 6:36 7:16 7:16 9:38 11:37 15:38 17:23 17:31 19:44

5 Jede v pondělí - pátek
6 Jede v pondělí - sobotu
7 Jede v sobotu a v neděli
8 Jede v neděli
Výběr z jízdního řádu. Neobsahuje všechny stanice a zastávky.
Ve vlacích Rakouských spolkových drah  platí  tarif ÖBB. 
Jízdenku je nutné zakoupit v automatu v žst Aigen-Schlägl (menu i v češtině). Výhodná je např. skupinová síťová jízdenka Einfach-Raus-Ticket. 
Ve vlacích ÖBB platí i výhodná síťová 4 denní jízdenka  ČD Vltava-Dunaj-Tiket, kterou lze zakoupit ve vlacích a pokladnách ČD (např. v Černé v Pošumaví)

6115 (Spiegelau-) Nationalparkzentrum Lusen - Teufelshäng, Grenze a zpět  
(Návštěvnické centrum NP Bavorský les - Bučina a zpět)

Regionalbus Ostbayern

Zastávka

7:59 9:36 11:04 14:36 15:36 17:04 } Spiegelau, Bahnhof 9:57 11:52 13:12 16:52 17:52 19:08
8:25 10:05 11:35 15:05 16:05 17:35 Nationalparkzentrum Lusen 9:33 11:24 12:44 16:24 17:24 18:44
8:37 10:17 11:47 15:17 16:17 17:47 Mauth, P+R 9:22 11:12 12:32 16:12 17:12 18:32
8:39 10:19 11:49 15:19 16:19 17:49 Mauth, Am Goldenen Steig 9:20 11:10 12:30 16:10 17:10 18:30
8:49 10:29 11:59 15:29 16:29 17:59 Finsterau, Freilichtmuseum (Šumavský skansen) 9:11 11:01 12:21 16:01 17:01 18:21
8:59 10:39 12:09 15:39 16:39 18:09 Teufelshäng, Grenze 9:00 10:50 12:10 15:50 16:50 18:10

9:30 11:00 12:40 15:45 17:00 18:30 Bučina: Odjezdy Zelených autobusů směr Kvilda
Bučina: Příjezdy Zelených autobusů z Kvildy | 8:45 10:25 15:30 16:30 18:00

Jezdí denně od 15. května do 31. října 2016
V autobusech v  platí v úseku Nationalparkzentrum Lusen - Teufelshäng, Grenze  a zpět kromě německého tarifu i jízdenky ČD: Skupinová víkendová jízdenka, Vltava Dunaj Tiket  
a Vltava Dunaj Tiket+
Výběr z jízdního řádu. Neobsahuje všechny mezilehlé zastávky. Více na www.rbo.de
Zelené autobuy na Kvildu/z Kvildy jezdí  od 13. června do 18. září 2016
Mezi zastávkou Teufeslhäng, Grenze a Bučina je vzdálenost cca 400 m

7594 (Grafenau-) Nationalparkzentrum Lusen - Lusen a zpět  
(Návštěvnické centrum NP Bavorský les - Lužný)

Regionalbus Ostbayern

Zastávka

8:05 10:15 # 12:15 14:15 15:15 # 17:15 } Grafenau, Busbahnhof/Bahnhof # 10:50 13:50 14:50 15:50 17:50 18:50
8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 Nationalparkzentrum Lusen 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27
8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 Diensthüttenstrasse příjezd Ý Ý Ý Ý Ý Ý Ý Ý Ý Ý
8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 Diensthüttenstrasse odjezd Ý Ý Ý Ý Ý Ý Ý Ý Ý Ý

Ý Ý Ý Ý Ý Ý Ý Ý Ý Ý Graupsäge odjezd 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:17 16:19 17:19 18:19
Ý Ý Ý Ý Ý Ý Ý Ý Ý Ý Graupsäge příjezd 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17

9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 Lusen, Waldhausreibe | 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05

Jezdí denně od 15. května do 31. října 2016          
V autobusech platí v úseku Nationalparkzentrum Lusen - Lusen, Waldhausreibe  a zpět kromě německého tarifu i jízdenky ČD: Skupinová víkendová jízdenka, Vltava Dunaj Tiket a Vltava Dunaj Tiket+   Výběr z jízdního 
řádu. Neobsahuje všechny mezilehlé zastávky. Více na www.rbo.de          
Na zastávce Diensthüttenstrasse je možný přestup na linku 7595 na Roklan          
Na zastávce Graupsäge  je možný přestup z linky 7595 z Roklanu          
# Z Grafenau/do Grafenau jede jen v sobotu a v neděli

7595 (Spiegelau-) Diensthüttenstrasse - Racheldiensthütte a zpět  
(Diensthüttestrasse - Roklan)

Regionalbus Ostbayern

Zastávka

8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 } Spiegelau, Bahnhof 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32
8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 Diensthüttenstrase Ý Ý Ý Ý Ý Ý Ý Ý Ý Ý

Ý Ý Ý Ý Ý Ý Ý Ý Ý Ý Graupsäge 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17
9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 Racheldiensthütte | 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05

Jezdí denně od 15. května do 31. října 2016          
V autobusech platí v úseku Diensthüttenstrasse - Racheldiensthütte - Graupsäge  kromě německého tarifu i jízdenky ČD: Skupinová víkendová jízdenka, Vltava Dunaj Tiket a Vltava Dunaj Tiket+    
Výběr z jízdního řádu. Neobsahuje všechny mezilehlé zastávky. Více na www.rbo.de          
Na zastávce Diensthüttenstrasse je možný přestup z linky 7594 z Návštěvnického centra NP Bavorský les          
Na zastávce Graupsäge  je možný přestup na linku 7594 do Návštěvnického centra NP Bavorský les          

6177 Nové Údolí - Waldkirchen a zpět  
(Nové Údolí - Kostelec a zpět)

Regionalbus Ostbayern

Zastávka

8 44 } Vlakové přípoje od Volar/do Volar 10:41 19:28
N   8 44 10:41 16:41 18:41 Vlakové přípoje od Č.Budějovic/do Č. Budějovic 9:15 11:15 13:15 O  19:28

9:03 11:13 16:48 19:05 Haidmühle Grenze/Nové Údolí 9:00 11:10 12:37 19:02
#   7:53 9:06 11:16 16:51 19:08 Haidmühle, Scherz 8:57 11:07 12:34 18:57 #  20:19
Ý   7:55 9:08 11:18 16:53 19:10 Skilift Dreisessel #  8:55 11:05 12:32 18:57 Ý  20:17
Ý   7:57 9:10 11:20 16:55 19:12 Frauenberg, Jugendherberge Ý  8:53 11:03 12:30 18:55 Ý  20:15
Ý   7:59 9:12 11:22 16:57 19:14 Altreichenau, Kirche Ý  8:49 10:59 12:26 18:51 Ý  20:11
Ý   8:02 9:15 11:25 17:00 19:17 Neureichenau, Rathaus Ý  8:46 10:56 12:23 18:48 Ý  20:08
Ý   8:07 9:20 11:30 17:05 19:22 Gsenget, Ortsmitte Ý  8:41 10:51 12:18 18:43 Ý  20:03
Ý   8:12 9:25 11:35 17:10 19:27 Jandelsbrunn, Post Ý  8:36 Ü 12:13 18:38 Ý  19:58
#   8:22 9:35 11:45 17:20 19:37 Waldkirchen, Bf #  8:28 10:40 12:05 18:30 #  19:50

Odjezdy/příjezdy vlaků Ilztalbahn do/z Kostelce (Waldkirchen)
9:38 12:00 17:25 19:50 Do/z Pasova (Passau) 8:26 10:36 11:56 18:24 19:46

8:30 12:00 19:50 Do/z Bavorské Lipky (Freyung) | 11:55 19:45

Platí v sobotu a v neděli od 7.5. do 30.10.2016 a 5., 16, 26. května, 15. srpna a 3. října 2016 není li uvedeno jinak 
# Jede jen v sobotu od 7. května do 30. října a dále 5. a 26. května 2016
N Od Č.Budějovic přestup v Černém Kříži
O Do Č.Budějovic přestup v Černém Kříži
Ve německých vlacích i autobusech  platí kromě německého tarifu i jízdenky ČD: Skupinová víkendová jízdenka, Vltava Dunaj Tiket a Vltava Dunaj Tiket+

6177 Freyung - Nationalparkzentrum Lusen (-Grafenau) a zpět  
(Bavorská Lipka - Návštěvniceké centrum NP Bavorský les a zpět)

Regionalbus Ostbayern

Zastávka

} Freyung: Odjezdy vlaků Iltztalbahn do Pasova (Passau) 9:15 11:35 13:40 17:00 19:25
8:52 11:02 12:22 16:30 18:52 Freyung: Příjezdy vlaků Iltztalbahn od Pasova (Passau)

#  9:00 11:10 $  12:30 17:00 19:10 Freyung, Bf. #  8:54 #   10:57 $   12:22 16:54 19:06
Ý  9:01 11:11 Ý  12:31 17:01 19:11 Freyung, Bus-Bf. Ý  8:53 Ý   10:56 Ý   12:21 16:53 19:05
#  9:22 11:32 Ý  12:52 17:22 19:32 Nationalparkzentrum Lusen Ý  9:32 #   10:35 $   12:00 16:32 18:30

#  11:52 $  13:12 19:52 Grafenau, Busbahnhof/Bahnhof | #  8:10 16:10

Platí v sobotu a v neděli od 7.5. do 30.10.2016 a 5., 16, 26. května, 15. srpna a 3. října 2016 není li uvedeno jinak 
# Jede jen v sobotu od 7. května do 30. října a dále 5. a 26. května 2016
$ Jede jen v neděli a 16. května, 18. srpna a 3. října 2016
V autobusech v  platí v úseku Freyung - Nationalparkzentrum Lusen a zpět kromě německého tarifu i jízdenky ČD: Skupinová víkendová jízdenka, Vltava Dunaj Tiket a Vltava Dunaj 
Tiket+           
Výběr z jízdního řádu. Neobsahuje všechny mezilehlé zastávky. Více na www.rbo.de

330900 Strakonice – Kvilda a zpět  ČD Šumava Bus

Zastávka

8:02 12:02 } Plzeň hl.n. 13:57 19:57
Ý 7:08 Ý 11:08 Tábor Ý 14:50 Ý 20:50
Ý 8:05 Ý 12:05 České Budějovice Ý 13:55 Ý 19:55
Ý 8:05 Ý 12:26 Písek Ý 13:31 Ý 19:31

9:06 8:51 13:06 12:51 Strakonice 12:53 13:08 18:53 19:08

9:11 13:10 Strakonice 12:48 18:48
10:11 14:11 Kvilda 11:48 17:48

10:20 14:25 Kvilda 11:15 17:15
10:30 14:40 Bučina st.hr. | 11:00 17:00

Jede v E a X od 2.VII. do 28.VIII.
Na lince platí i jízdní doklady ČD, NP-Tiket NP Šumava, Donau-Moldau-Ticket Ilztalbahn
Přeprava jízdních kol možná do vyčerpání kapacity

330900 Lenora – Kvilda a zpět  ČD Šumava Bus

Zastávka

8:08 14:19 } České Budějovice 13:33 19:39
9:57 15:57 Horní Planá 11:58 17:58

10:06 16:06 Nová Pec 11:47 17:47
10:15 15:15 Nové Údolí 11:44 17:44
10:44 16:44 Volary 11:14 17:14
10:57 16:57 Lenora 11:00 17:00

11:00 17:00 Lenora,žel.st. 10:57 16:57
11:05 17:05 Lenora,Zátoň 10:53 16:53
11:10 17:10 Horní Vltavice 10:49 16:49
11:23 17:23 Borová Lada,Zahrádky 10:36 16:36
11:27 17:27 Borová Lada 10:32 16:32
11:39 17:39 Kvilda 10:20 16:20

12:15 17:45 Kvilda 9:45 16:00
12:30 18:00 Bučina st.hr. | 9:30 15:45

Jede v E a X od 2.VII. do 28.VIII.
Na lince platí i jízdní doklady ČD, NP-Tiket NP Šumava, Donau-Moldau-Ticket Ilztalbahn
Přeprava jízdních kol možná do vyčerpání kapacity

330813 Český Krumlov –Holubov – Kleť lanovka – Holašovice       ČD Šumava Bus

Zastávka

10:19 12:19 14:19 } České Budějovice
10:46 12:46 14:46 Holubov

10:21 12:21 14:21 Český Krumlov,žel.st. 12:18 14:18 16:44
10:25 12:25 14:25 Český Krumlov,Sv.Trojice 12:14 14:14 16:40
10:50 12:50 14:50 Holubov,žel.st. n n 16:16
10:55 12:55 14:55 Holubov,Krasetín,lanová dráha n n 16:11
11:00 13:00 15:00 Holubov,žel.st. n n 16:01
11:25 13:25 15:25 Jankov,Holašovice 11:26 13:26 15:26

11:06 13:06 15:06 Holubov
11:33 13:33 15:33 České Budějovice |

Jede v E a X od 2.VII. do 28.VIII.
Na lince platí i jízdní doklady ČD, NP-Tiket NP Šumava, Donau-Moldau-Ticket Ilztalbahn

197/1 Nové Údolí - Dreisessel/Třístoličník a zpět  ČD Šumava Bus

Zastávka

E  7:30 9:40 } Passau (Pasov) 12:56 18:28
E  8:28 10:40 Waldkirchen (Kostelec) 11:45 17:20

9:00 11:10 Nové Údolí 11:13 16:48

6:07 8:08 České Budějovice 13:33 15:33 17:39
n 8:31 n Prachatice 11:28 n 13:28 n 15:28 n 17:28

8:44 9:44 10:41 Nové Údolí 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15

9:05 10:05 11:15 12:15 13:15 15:15 Nové Údolí,žel.st. 10:00 11:00 12:10 13:10 14:10 16:10
9:07 10:07 11:17 12:17 13:17 15:17 Haidmühle,Scherz 9:58 10:58 12:08 13:08 14:08 16:08
9:30 10:30 11:40 12:40 13:40 15:40 Dreisessel/Třístoličník | 9:35 10:35 11:45 12:45 13:45 15:45

Jede v E a X od 2.VII. do 11.IX.
Na lince platí i jízdní doklady ČD, NP-Tiket NP Šumava, Donau-Moldau-Ticket Ilztalbahn, Bayerwaldticket a GUTi a Saisonkarte ITB 2016
Smluvní přeprava, jednotná zpáteční globální cena 60 Kč/dítě od 6 d 15 let 30 Kč 
Vouchery na přepravu je možné zakoupit ve vlacích a pokladnách ČD
Na vedení linky přispěli: Spolek Pošumavská jižní dráha Nové Údolí, Travel Free Nové Údolí a Hotel Nové Údolí

330814 Černá v Pošumaví - Lipno nad Vltavou a zpět  ČD Šumava Bus

Zastávka

8:08 10:19 14:19 16:08 } České Budějovice 11:33 13:33 17:39 19:39
9:44 11:49 15:49 17:44 Černá v Pošumaví 10:06 12:06 16:06 18:06

9:15 11:15 15:15 17:15 Nové Údolí 10:41 12:41 16:41 18:41
9:47 11:47 15:47 17:47 Nová Pec 10:06 12:06 16:06 18:06
9:58 11:58 15:58 17:58 Horní Planá 9:57 11:57 15:57 17:57

10:06 12:06 16:06 18:06 Černá v Pošumaví 9:44 11:49 15:49 17:44

10:12 12:12 16:12 18:12 Horní Planá,žel.st.Černá v Pošumaví 9:36 11:36 15:36 17:36
10:13 12:13 16:13 18:13 Černá v Pošumaví, Jestřábí, rozc. 9:34 11:34 15:34 17:34
10:15 12:15 16:15 18:15 Černá v Pošumaví 9:32 11:32 15:32 17:32
10:20 12:20 16:20 18:20 Černá v Pošumaví, Plánička 9:27 11:27 15:27 17:27
10:25 12:25 16:25 18:25 Frymburk, Milná 9:22 11:22 15:22 17:22
10:28 12:28 16:28 18:28 Frymburk, Vřesná,rozc.0.6 9:19 11:19 15:19 17:19
10:31 12:31 16:31 18:31 Frymburk, tábor 9:16 11:16 15:16 17:16
10:32 12:32 16:32 18:32 Frymburk 9:15 11:15 15:15 17:15
10:33 12:33 16:33 18:33 Frymburk, U Lískovců 9:14 11:14 15:14 17:14
10:36 12:36 16:36 18:36 Lipno n.Vlt., Kobylnice,chaty 9:11 11:11 15:11 17:11
10:37 12:37 16:37 18:37 Lipno n.Vlt., Slupečná,rozc. 9:10 11:10 15:10 17:10
10:39 12:39 16:39 18:39 Lipno nad Vltavou, lanovka 9:07 11:07 15:07 17:07
10:41 12:41 16:41 18:41 Lipno n.Vlt., přístaviště | 9:05 11:05 15:05 17:05

Jede od 1.VII. do 3.VIII. a od 22. do 31.VIII.
Na lince platí i jízdní doklady ČD, NP-Tiket NP Šumava, Donau-Moldau-Ticket Ilztalbahn, jízdenka JIKORD+
V období od 4. do 21.VIII. platí rozšířený zvláštní jízdní řád na samostatných letácích (Olympijský park Rio-Lipno) 
Přeprava jízdních kol možná do vyčerpání kapacity
Linku spolufinancuje Landal Marina Lipno a Jihočeský kraj

330817 Lipno nad Vltavou - Svatý Tomáš a zpět  ČD Šumava Bus

Zastávka

8:13 10:02 12:13 } České Budějovice 13:45 15:55 17:45
9:24 11:24 13:24 Vyšší Brod klášter 12:29 14:29 16:33
9:43 11:43 13:43 Lipno nad Vltavou 12:10 14:10 16:14

9:53 11:53 13:53 Lipno nad Vltavou,nástupiště ČD 11:50 13:50 15:50
9:56 11:56 13:56 Lipno nad Vltavou,přístaviště 11:47 13:47 15:47
9:58 11:58 13:58 Lipno nad Vltavou,lanovka 11:45 13:45 15:45

10:18 12:18 14:18 Přední Výtoň 11:25 13:25 15:25
10:23 12:23 14:23 Přední Výtoň,Frýdava 11:20 13:20 15:20
10:38 12:38 14:38 Přední Výtoň,Sv.Tomáš | 11:05 13:05 15:05

Jede  v E a X  od 2.VII. do 3.VIII. a od 22. do 31.VIII.
Na lince platí i jízdní doklady ČD, NP-Tiket NP Šumava, Donau-Moldau-Ticket Ilztalbahn
V období od 4. do 21.VIII. platí rozšířený zvláštní jízdní řád na samostatných letácích (Olympijský park Rio-Lipno) 

194/4 Černá v Pošumaví - Aigen (Drkolná) - Linz (Linec) a zpět  ČD Šumava Bus

Zastávka

7:53 15:48 } Černá v Pošumaví žst: vlak od/do Českých Budějovic 12:06 20:06
8:10 16:05 Černá v Pošumaví žst: vlak od/do Horní Plané 11:49 19:50

15:05 Lipno nad Vltavou 10:42
15:32 Černá v Pošumaví (autobusové nádraží) 10:15

8:15 16:15 e Horní Planá,žel.st.Černá v Pošumaví 5 19:18
8:17 16:17 e Černá v Pošumaví n  19:16
8:19 16:19 e Černá v Pošumaví 10:14 n  19:14 7 20:14
8:20 16:20 e Černá v Pošumaví,Jestřábí,rozc. (Lipno Park) 10:13 n  19:13 n  20:13
8:21 16:21 e Černá v Pošumaví,Windy Point 10:11 n  19:11 n  20:11
8:31 16:31 e Černá v Pošumaví,Dolní Vltavice 10:00 n  19:00 n  20:00
8:45 16:45 µ Dolní Vltavice přívoz 9:55 n  18:55 n  19:55
8:55 16:55 µ Kyselov přívoz 9:45 n  18:45 n  19:45
9:00 17:00 e Kyselov přívoz 9:36 n  18:36 n  19:36
9:17 17:17 e Aigen-Schlägl Bahnhof 9:19 n  18:19 n  19:19
9:38 7 17:23 5 17:31 g Aigen-Schlägl 9:04 n  18:12 n  19:10

11:14 7 18:59 5 19:14 g Linz Urfahr | 7:30 5 16:30 7 17:30

Jede od 1.VII. do 31.VIII. (linka je v přípravě, sledujte www.cd.cz/cdsumava)     
Smluvní přeprava, globální cena 70 Kč. Voucher na přepravu je možné zakoupit ve vlacích a pokladnách ČD,  a v síti zajiťované 
partnerem www.lipnonemovitosti.cz       
Globální cena 70 Kč. Z každého voucheru bude 10 Kč poskytnuto na dobročinné účely     
Na lince platí v úseku Černá v Pošumaví - Aigen i jízdní doklady ČD, NP-Tiket NP Šumava, Donau-Moldau-Ticket Ilztalbahn  
Ve vlacích Rakouských drah (ÖBB) v úseku Aigen - Schlägl - Linz Urfahr platí běžný tarif ÖBB.    
Jízdenku je nutné zakoupit v automatu v žst Aigen-Schlägl (menu i v češtině). Výhodná je např.  
skupinová síťová jízdenka Einfach-Raus-Ticket.        
Ve vlacích ÖBB platí i výhodná síťová 4 denní jízdenka  ČD Vltava-Dunaj-Tiket, kterou lze zakoupit ve vlacích  
a pokladnách ČD (např. v Černé v Pošumaví)       
Z nádraží Linz Urfahr do centra Lince jezdí tramvaj č. 3. Pěšky cca 15 minut.     
7 Jede v sobotu, v neděli a 15.VIII.
5 jede v pondělí až pátekkromě 15.VIII.
Linku spolufinancují www.lipnonemovitosti.cz   
Na přívozu Dolní Vltavice - Kyselov se platí běžný tarif přívozníka (dospělí 35 kč/děti 20 Kč)   

ČD Nostalgie 

Do Netolic na řemeslné trhy
České Budějovice – Netolice a zpět

21. května 2016

Peklík Netolická Jiskra Stanice Bimba Peklík

8:30 } České Budějovice 18:30
8:35 České Budějovice sev.z. 18:25
8:47 Hluboká n.Vlt. 18:13
8:59 Zliv 17:58
9:06 Zbudov 17:51
9:13 Dívčice 17:45
9:42 12:55 Dívčice 12:18 17:10
9:53 13:06 Libějovice 12:07 16:58
9:58 13:10 Malovice u Netolic 12:02 16:54

10:07 13:20 Holečkov 11:55 16:46
10:11 13:24 Netolice z. 11:51 16:42
10:17 13:30 Netolice | 11:45 16:36

Vlaky jsou taženy parní lokomotivou řady 310 (Kafemlejnek)
Ve vlaku platí zvláštní tarif (www.cd.cz/jiznicechy)

ČD Nostalgie

Šumavské léto s párou
Polná na Šumavě - Nové Údolí - Volary a zpět

víkendy od 2. do 24. 7. a svátky 5. a 6. července 2016

příjezd odjezd Stanice příjezd odjezd

8:59 } Polná na Šumavě 18:03
9:03 9:04 Polečnice 17:58 17:59
9:09 9:10 Hodňov 17:52 17:53
9:17 9:20 Černá v Pošumaví 17:41 17:45
9:25 9:26 Horní Planá z. 17:35 17:36
9:30 9:33 Horní Planá 17:28 17:31
9:38 9:39 Pernek na Šumavě 17:22 17:23
9:44 10:23 Nová Pec 16:51 17:18

10:28 10:29 Ovesná 16:45 16:46
10:37 10:38 Pěkná 16:36 16:37
10:44 10:47 Černý Kříž 16:14 16:30
10:54 10:55 Stožec 16:05 16:06
11:03 Nové Údolí 15:57

11:57 Nové Údolí 15:13
12:04 12:06 Stožec 15:04 15:06
12:13 12:16 Černý Kříž 14:54 14:57
12:25 Volary | 14:44

Jede v sobotu a v neděli od 2. do 24. července a ve státní svátky 5. a 6 července.    
Vlaky jsou taženy parní lokomotivou řady 423.041 (Velký bejček)    
Ve vlaku platí zvláštní tarif (www.cd.cz/jiznicechy)    
V pondělí 25. července bude vypraven mimořádný noční parní vlak z Černé v Pošumaví do Českých Budějovic. 
Podrobné informace na www.cd.cz/jiznicechy    

ČD Nostalgie

Pohádkový dětský den v Prachaticích
Číčenice - Prachatice a zpět

1. června 2016

příjezd odjezd Stanice příjezd odjezd

7:55 } Číčenice 16:14
8:07 8:12 Vodňany 15:44 16:04
8:20 8:21 Pražák 15:37 15:38
8:37 9:00 Bavorov 15:24 15:25
9:20 9:22 Strunkovice n. Bl. 15:06 15:10
9:34 9:40 Husinec 14:55 14:56
9:47 Prachatice | 14:45

Vlaky jsou taženy parní lokomotivou řady 310 (Kafemlejnek)    
Ve vlaku platí zvláštní tarif (www.cd.cz/jiznicechy)    
Ve stanici Husinec není možné při jízdě do Prachatic z bezpečnostních důvodů nastoupit   
 

ČD Nostalgie

Vlakem za divadlem
České Budějovice - Netolice (-Kratochvíle) a zpět

9. července 2016

Stanice

18:12 } České Budějovice 23:48
18:23 Hluboká nad Vltavou 23:38
18:33 Zliv 23:31
18:45 Dívčice 23:23
18:56 Malovice u Netolic 23:09
19:08 Netolice | 23:00

Zvláštní motorový vlak na trati bez pravideného provozu
Ve vlaku platí zvláštní tarif (www.cd.cz/jiznicechy)
V Netolicích bude přistev autobus, který doveze účastníky na zámek Kratochvíle
Na Kratochvíli bude pro cetující připravena mimořádná večerní prohlídka zámku
a následně divadelní představení komedie Carlla Goldoniho „Náměstíčko“

ČD Nostalgie

Seidelovský vlak -  
tentokráte na Vyšebrodsko

České Budějovice - Lipno nad Vltavou zpět
27. srpna 2016

Stanice

8:40 } České Budějovice 16:50
9:02 Včelná 16:35
9:08 Kamenný Újezd u Č.Budějovic 16:25
9:21 Velešín město 16:04
9:27 Velešín 16:00
9:41 Kaplice 15:51

10:03 Rybník 15:32
10:22 Vyšší Brod klášter 15:01

Lipno nad Vltavou | 14:41

Z Vyššího Brodu na Lipno transfer busem vč. prohlídky Seidelovských míst
Tradiční Seidelovský vlak spojený s poznáváním míst, kde fotografoval slavný Šumavský fotograf Josef Seidel.
Ve vlaku platí zvláštní tarif
Více na www.cd.cz/jiznicechy

ČD Nostalgie

Poznávání památek za úplňku
Stožecká kaple
16. září 2016

Stanice

19:58 } Horní Planá
20:06 Nová Pec Volary 23:26
20:23 Černý Kříž Nová Pec 22:58

Horní Planá 22:50
19:21 Volary Nová Pec 22:35
19:50 Černý Kříž Černý Kříž 22:18
19:56 Stožec Stožec | 22:10

V rámci celokrajské akce „Poznávání památek za úplňku“ vyjede noční motorový vlak na Stožecko
Výstup ke Stožecké kapli a její prohlídka s průvodkyní
Ve vlaku platí zvláštní tarif
Více na www.cd.cz/jiznicechy

TIPY NA VÝLETY

Veřejná hromadná doprava vám může velmi pomoci při 
plánování výletů. Pohodlně se odvezete kamkoliv nejen 
na Šumavě a zpátky se buď vrátíte po svých (nebo na kole) 
nebo opět autobusem – stačí dobře plánovat podle jízdních 
řádů. Výhodou je, že se nemusíte vracet na stejné místo, ale 
na trase autobusů přistoupíte kdekoliv. Zde vám nabízíme 
tipy na výlety s využitím autobusů, popř. vlaků. Většinou 
můžete vézt i své kolo s sebou. Doporučujeme koupi 
celodenní jízdenky, tzv. NP-Ticketu (cena 80 Kč) a o více 
se nemusíte starat. (Přeprava kola se platí zvlášť.) Velkou 
výhodou je, že díky spolupráci Správy NP Šumava a ČD platí 
NP-Ticket i na všech linkách ČD v přilehlé části Jihočeského 
kraje – a to ještě druhý den!
Jízdou Zelenými autobusy přispíváte k ochraně přírody 
Národního parku Šumava. Vaše poznávání Šumavy je 
ekologické a bezpečné. Děkujeme.

Rozhledna Poledník 
Zelená linka – zastávka Slunečná u Prášil, 7 km pěšky (kolem 
Prášilského jezera na vrchol)

Na polední straně od Prášil se vypíná hora Poledník 
(1315 m). Na mírumilovné hoře postavila lidová armáda 
základnu protivzdušné obrany, po pádu „železné opony“ byl 
objekt přestavěn na 37 metrů vysokou vyhlídkovou věž.

Lipno
Trať č. 194 – zastávka Horní Planá  

Lipenská nádrž je také nazývána „jihočeské moře“. Na 
levém břehu je řada sídel s širokým zázemím a rozmanitou 
nabídkou vyžití pro všechny od dětí po seniory: Lipno, 

Frymburk, Černá v Pošumaví a další. Pro vyznavače 
spisovatele Adalberta Stiftera je mekkou jeho rodiště v 
Horní Plané. Nachází se zde jeho rodný dům, stejnojmenná 
stezka a nově budovaný park s dalekým výhledem až ke 
Stifterovu pomníku nad Plešným jezerem.

 …

Třístoličník
Trať č. 197 – zastávka vlaku ČD Nové Údolí, ČD Bus

Pověstmi opředená hora nabízí daleké výhledy jak do 
českého vnitrozemí, tak na vzdálené alpské vrcholky. 
Třístoličník je i skvělým východiskem na horské túry – 
pohodlně po hraničním chodníku dojdeme na Trojmezí, 
kde se sbíhají hranice česká, německá a rakouská. 
Nejoblíbenější je túra na Plechý – nejvyšší vrchol Šumavy 
(1 378 m), a na Stifterovu vyhlídku nad Plešným jezerem. Z 
Třístoličníku můžeme také pohodlně seběhnout do Nového 
Údolí nebo naopak dorazit až na železniční stanici v Nové 
Peci (cca 18 km).

Plešné jezero 
Fialová linka – zastávka Jelení Vrchy,  
6,5 km pěšky (zpět do Nové Pece – 8 km)

Ledovcové jezero se rozkládá v někdejším karu na severním 
úbočí nejvyšší hory Šumavy (Plechý 1378 m). Bývá 
nazýváno „perlou Šumavy“ a i když smrkový les v okolí 
uschl, velmi rychle se obnovuje i bez pomoci člověka. Duch 
pralesa zde žije dál. 

Medvědí stezka
Fialová linka – zastávka Jelení Vrchy,  
7 km pěšky (zpět do Nové Pece – návaznost vlaku ČD)

Jedna z nejstarších naučných stezek v Čechách (z roku 
1967), dodnes mezi turisty oblíbená. Vede unikátním 
žulovým skalním městem s mohutnými balvany nápadných 
tvarů – obří kostky, skalní kaple, hřib, aj. Prochází kolem 
pomníčku poslednímu šumavskému medvědovi, který byl 
zastřelen v roce 1856.

Boubínský prales
Zelená linka – zastávka Kaplice pod Boubínem,  
2–8 km pěšky (návaznost tratí ČD)

Nejstarší prales na Šumavě, který je opředený mnoha 
pověstmi. Kníže Schwarzenberg zde svým rozhodnutím z 
roku 1858 zachoval skutečný prales pro nás i naše potomky. 
Na vrcholu hory Boubín je rozhledna, která odmění 
působivými sceneriemi zdatné turisty.

Soví voliéry 
Zelená linka – zastávka Borová Lada,  
0,5 km pěšky (1 km vzdálená Chalupská slať)

Největší soví voliéry v Čechách byly otevřeny 1. května 2013 
v Borových Ladách v Národním parku Šumava na plocha 
cca 1 500 m2. Jsou zde k vidění všechny 8 druhů šumavských 
sov včetně vzácného puštíka bělavého. Otevřeno je denně 
kromě pondělí. 

Knížecí Pláně
Zelená linka – zastávka Borová Lada,  
7 km pěšky (zpět přes Bučinu – návaznost Zelených autobusů)

Krásnější polohu nemohl kníže Schwarzenberg pro novou 
vesnici snad ani vybrat. Mírně zvlněná pláň s rozkvetlými 
loukami a výhledy na šumavské vrcholky. Po osadnících 
tu zbyl jen hřbitov a dřevěný kříž na místě kostela, který v 
prostoru za „železnou oponou“ padl za oběť své době.

Bučina – Železná opona
Modrá linka – zastávka Bučina,  
7 km autobusem z Kvildy (zpět např. přes prameny Vltavy)

Na místě nejvýše položené vesnice v celých Čechách 
(1153 m n. m.) dnes stojí pouze jeden hotel s restaurací a 
s výmluvným názvem „Alpská vyhlídka“. V jeho blízkosti 
stojí věrná replika „železné opony“. Přes nedaleký hraniční 
přechod vstoupíte do Národního parku Bavorský les.

Březník 
Zelená + žlutá linka – zastávka Modrava,  
7 km pěšky (zpět 9 km přes Filipovu Huť)

Toto místo nazval spisovatel Šumavy Karel Klostermann 
poeticky „světem lesních samot“. Patří k nejzapadlejším 
místům na Šumavě a drží i další nej: nejdeštivější, 
nejchladnější, ale i nejfotogeničtější a zároveň 
nejnavštěvovanější. 

Tříjezerní slať 
Zelená linka (+ žlutá linka) – zastávka Modrava,  
4 km pěšky (dále na Rokytu – 5 km)

Ostrůvek severské přírody uprostřed šumavských lesů a 
ukázka typického vrchoviště. Místo, na kterém se vyskytuje 
mnoho vzácných živočichů a rostlin, např. masožravá 
rosnatka. 250 m dlouhá okružní naučná stezka vede kolem 
tří rašelinných jezírek, podle kterých dostala slať své jméno.

Rechle
Zelená + žlutá linka – zastávka Rokyta,  
2 km pěšky podél plavebního kanálu

Plavení dřeva nebylo po divoké Vydře možné, a proto zde 
byl vybudován kolem nesplavného úseku umělý plavební 

kanál, zvaným Vchynicko-Tetovský. V místě, kde se dřevo 
svádělo do kanálu, byl postaven hradlový most, přes který 
dnes vede cyklostezka.

Přední Paště – obnovené kapličky
Žlutá linka – zastávka Rejštejn, Svojše,  
6 km (dále do Dobré Vody /červená linka/ – 9 km)

Zapomenutý kraj na hoře Křemelné se probudil znovu k 
životu, když jej autenticky vylíčila ve svých knihách paní 
Marie Malá, rodačka z Předních Paští. V letech 2011–13 
zde byly obnoveny 3 kapličky, které jakoby vítaly každého 
poutníka. 

Hauswaldská kaple
Zelená linka – přestupní zastávka Srní,  
3 km pěšky (dále podél plavebního kanálu)

Původní lesní kaple byla založena u léčivého pramene a pro 
svoji zázračnou moc byla nazývána „šumavskými Lurdy“. 
Místo bylo v roce 2006 pietně upraveno a stalo se opět 
magnetem mnoha poutníků i dalších návštěvníků. Přijďte 
také zkusit sílu pramene!

Zhůří (u Keplů)
Zelená linka (+ červená linka) – zastávka Gerlova Huť,  
6 km pěšky po trase (zpět do N. Hůrky – 6 km)

V údolí se klikatí meandry řeky Křemelné. Na úbočí se 
podél cesty táhla vesnice Zhůří (Haidl) – dnes pouze nová 
kaplička. Nad ní se doposud tyčí bezlesý Hadí vrch (1 022 
m) s nezapomenutelnými výhledy na Šumavu i do českého 
vnitrozemí.

Kostel sv. Vintíře
Červená linka – zastávka Dobrá Voda  

(dále po turistické trase do Prášil – 11 km)

Kostel sv. Vintíře v Dobré vodě u Hartmanic měl pohnutou 
historii, neboť se po válce ocitl uprostřed vojenského 
prostoru. V současnosti je pověstný unikátním skleněným 
oltářem, který nemá ve světě obdoby. Autorem je sklářská 
výtvarnice Vladěna Tesařová.

Frauenthal
Zelená linka (+ červená linka) – zastávka Skelná,  
3 km po cyklostezce (dále na Prášily – 4 km)

Těžko by dnes někdo poznal, že zde v meandru řeky 
Křemelné bývala průmyslová osada. Provoz brusíren a 
leštíren skla byl poháněn vodní silou čerpanou z bystré řeky. 
Genius loci zde přetrval, i když příroda si vzala zpět, co jí 
člověk v dávných časech odebral. 

Jezero Laka
Zelená linka (+ červená linka) – zastávka Nová Hůrka,  
4 km (dále do Prášil – 7 km)

Jezero Laka leží na svahu hory Plesné. Jednán se o nejvýše 
položené (1096 m n.m.) a zároveň nejmenší a nejmělčí 
ledovcové jezero na Šumavě. Romantický nádech uprostřed 
lesů mu dodávají plovoucí ostrůvky porostlé vegetací.

Hůrka 

Zelená linka (+ červená linka) – zastávka Nová Hůrka, 2 km  
(dále do Prášil – 6 km)

V někdejší sklářské osadě Hůrka zůstala dodnes zachována 
pouze rodinná hrobka sklářského rodu Abele. Je v ní osazen 
zvon smíření, který může nechat rozeznít každý příchozí. V 
blízkosti je možné přespat na tzv. nouzovém nocovišti.

ČD Nostalgie

Noční parní vlak Luna
Polná na Šumavě - České Budějovice

25. června 2016

Stanice příjezd odjezd

} Polečnice 20:25
Polná na Šumavě 20:30 20:31
Hořice na Šumavě 20:41 20:42
Kájov 20:57 20:59
Český Krumlov 21:07 21:10
Zlatá Koruna 21:20 21:22
Třísov 21:30 21:31
Holubov 21:36 22:00
Křemže 22:05 22:07
Boršov nad Vltavou 22:23 22:25
České Budějovice j.z. 22:33 22:34
České Budějovice 22:40

Vlak je tažen parní lokomotivou řady 423    
Ve vlaku platí zvláštní tarif (www.cd.cz/jiznicechy)    
Z Českých Budějovic do Polečnice a Černé v Pošumaví bude možnost zpětné  
přepravy motorovým vlakem     

Partneři:

www.cd.cz/cdsumava

Dopravce Platí na trati/lince CJ SVJ VDT VDT+ NPT

České 
dráhy

190 České Budějovice – Strakonice

194 České Budějovice – Černý Kříž

195 Rybník – Lipno nad Vltavou

196 České Budějovice –  
Horní Dvořiště st.hr.

197 Číčenice – Nové Údolí

198 Strakonice – Volary

200 Protivín – Písek

201 Ražice – Písek

ČD Šumava
Bus

330814 Černá v Pošumaví – Lipno nad 
Vltavou

330817 Lipno nad Vltavou – Svatý Tomáš

380900 Strakonice – Kvilda

380900 Lenora - Kvilda

330813 Český Krumlov - Holašovice

197/1 Nové Údolí – Dreisessel/Třístoličník

194/4 Černá v Pošumaví – Aigen

Zelené  
autobusy  
2016

433710 Horská Kvilda – Bučina

440840 Železná Ruda – Stachy

433565 Sušice - Prášily

370843 Nová Pec – Jelení Vrchy

Ilztalbahn 12888 Passau Hbf – Freyung

RBO

6177 Waldkirchen – Haidmühle Gr./
Nové Údolí

6177 Fryeung – Nationalparkzentrum Lusen

6115 Nationalparkzentrum Lusen –  
Täufelshang Gr. 

7594 Nationalparkzentrum Lusen –  
Lusen, Waldhausreibe

7595 Dientshüttestrasse – 
Racheldiensthütte – Graupsäge

ÖBB

141 Linz Hbf – Summerau Gr.

142 Linz Urfahr – Aigen-Schlägl

150 Linz Hbf – Passau Hbf (jen vlaky 
kategorie  R a REX)

▪  Zelená barva vyznačuje platnost jízdenky na dané trati/lince.
▪  CJ: Celodenní jízdenka (ČD), SVJ: Skupinová víkendová jízdenka (ČD),  
      VDT: Vltava-Dunaj Tiket (ČD), VDT+: Vltava-Dunaj Tiket+ (ČD), NPT: NP      
      Ticket (NP Šumava)

Výhodné jízdenky Národního parku Šumava

NP Ticket:  
Vhodná pro cestování jednotlivců a malých skupin v oblasti 
Šumavy. Platí pro jednu dospělou osobu a 2 děti do 6 let nebo 1 
dospělou osobu a jedno dítě do 15 let, a to 1 den v síti Zelených 
autobusů 2016.
Dále lze jízdenku použít v první den platnosti (který si cestu-
jící sám vyznačí a v následující den ve vlacích ČD na tratích 
obsažených v tomto letáku a v autobusech ČD ŠUMAVA BUS 
obsažených v tomto letáku a to pro jednu jízdu v každém směru 
po každé trati nebo lince.
Cena jízdenky NP Tiket je 80 Kč.

Výhodné jízdenky ČD,  
platné i u jiných dopravců na Šumavě:

Celodenní jízdenka: Vhodná pro cestování jednotlivce vlaky ČD 
a spoji smluvních partnerů ve vymezeném obvodu platnosti, na 
Šumavě lze využít celodenní jízdenku s celostátní platností (579 
Kč) a celodenní jízdenku region Jihočeský (179 Kč). Oba druhy 
jízdenky na Šumavě platí:

▪ ve všech vlacích ČD, uvedených v tomto letáku  
 (kromě vlaků ČD Nostalgie)
▪ na uvedených linkách Zelených autobusů 2016
▪ ve vlacích železnice ITB (Bavorsko) pro jednu jízdu  
 tam a jednu jízdu zpět
▪ v uvedených autobusech RBO (Bavorsko)  
 na uvedených linkách a úsecích pro jednu jízdu  
 tam a jednu jízdu zpět 

Skupinová víkendová jízdenka:  
Vhodná pro víkendové výlety rodin (malých skupin) vlaky ČD 
a spoji smluvních partnerů, určená pro 5 osob, z nichž max. 2 
mohou být starší 15 let, ve vymezeném obvodu platnosti. Na 
Šumavě lze využít celodenní jízdenku s celostátní platností (679 
Kč) a celodenní jízdenku region Jihočeský (259 Kč), které platí:

▪ ve všech vlacích ČD, uvedených v tomto letáku  
 (kromě vlaků ČD Nostalgie)
▪ na uvedených linkách Zelených autobusů 2016
▪ ve vlacích železnice ITB (Bavorsko) pro jednu jízdu  
 tam a jednu jízdu zpět
▪ v uvedených autobusech RBO (Bavorsko)  
 na uvedených linkách a úsecích pro jednu jízdu  
 tam a jednu jízdu zpět 

Vltava-Dunaj Tiket: 
Vhodná pro vícedenní cestování v česko/bavorsko/rakouském 
příhraničí. Platí pro jednu osobu 4 dny vždy pro jednu jízdu tam  
i zpět na určených tratích ČD a ve spojích smluvních partnerů:

▪ ve všech vlacích ČD, uvedených v tomto letáku  
 (kromě vlaků ČD Nostalgie)
▪ na uvedených linkách Zelených autobusů 2016
▪ ve vlacích železnice ITB (Bavorsko) pro jednu jízdu  
 tam a jednu jízdu zpět
▪ v uvedených autobusech RBO (Bavorsko)  
 na uvedených linkách a úsecích pro jednu jízdu  
 tam a jednu jízdu zpět.
▪ ve vlacích Rakouských spolkových drah (ÖBB)  
 na trati Summerau státní hranice – Linz Hbf  
 a Linz Urfahr – Aigen-Schlägl

Jízdenka stojí 556 Kč v základní verzi a 340 Kč pro držitele In 
Karty/Rail plus s platnou aplikací. Cena je orientačně přepočtena 
z EUR, může se měnit v závislosti na kursu.
Jízdní kola se na jízdenku přepravují ve vlacích bezplatně formou 
přepravy spoluzavazadel i v rámci úschovy během přepravy.

Vltava-Dunaj Tiket+:
Rozšířená verze jízdenky Vltava-Dunaj Tiket. Platí navíc ve 
vlacích ÖBB kategorie R a REX na trati Linz Hbf – Passau Hbf
Jízdenka stojí 1076 Kč v základní verzi a 710 Kč pro držitele In 
Karty/Rail plus s platnou aplikací. Cena je orientačně přepočtena 
z EUR, může se měnit v závislosti na kursu.

* Stanice, kde lze kolo vrátit nebo si je vypůjčit po předchozí objednávce 7 dní předem. 
* Stanice, kde lze kolo pouze vrátit.

Více na www.cd.cz/cdbike

■ České Velenice* ■ Český Krumlov ■ Černá v Pošumaví ■ Horní Planá  
■ Jindřichův Hradec ■ Kardašova Řečice* ■ Lipno nad Vltavou ■ Milevsko*  
■ Nová Bystřice** ■ Nová Pec ■ Prachatice* ■ Písek ■ Strakonice ■ Tábor ■ Třeboň  
■ Třeboň lázně ■ Veselí nad Lužnicí ■ Vimperk* ■ Volary ■ Vyšší Brod klášter*

ČD BIKE

Půjčovny kol ČD v Jihočeském kraji


